

ENCUESTA DE SOCIEDADES ANONIMAS
INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

RESULTADOS PROVISIONALES
PRUEBA PILOTO, JULIO/SETIEMBRE 1982



Proyecto conjunto INDEC-BANADE

29 JUL 1985

Dirección de Estadística
de los Sectores Institucionales



Cj.n.1

ISSN 0326-6230

ENCUESTA DE SOCIEDADES ANONIMAS
INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

RESULTADOS PROVISIONALES
PRUEBA PILOTO, JULIO/SEPTIEMBRE 1982

Proyecto conjunto INDEC-BANADE

Dirección de Estadística
de los Sectores Institucionales

Buenos Aires, Febrero de 1985



REPUBLICA ARGENTINA
PRESIDENCIA DE LA NACION
SECRETARIA DE PLANIFICACION
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y CENSOS

4
DOCUMENTOS
DE TRABAJO
INDEC

INDICE

	Pág.
1. INTRODUCCION.....	3
2. ALCANCES DEL TRABAJO.....	3
3. EXPERIENCIA PILOTO.....	8
4. ANTECEDENTES DE ESTOS CALCULOS.....	10
5. RESULTADOS DE LA PRUEBA PILOTO.....	14

1. INTRODUCCION

El Instituto Nacional de Estadística y la Gerencia de Investigaciones Económicas del Banco Nacional de Desarrollo han puesto en marcha un programa de cooperación, con el propósito de producir en forma conjunta y continua indicadores económicos y financieros de empresas.

Como el análisis se centrará en la remuneración de los factores, la inversión y su financiamiento, los niveles de endeudamiento y rentabilidad, la propiedad y estructura del patrimonio, el stock de capital por sectores de actividad, se recurrirá a subdivisiones basadas en el criterio institucional, que preservan la integridad de las empresas como unidades jurídicas y económicas de decisión. En consecuencia, la necesidad de encontrar una unidad de observación que resuma la integración de las distintas variables, con una participación relevante dentro de la actividad económica en un número reducido de unidades, nos lleva al estudio de la empresa organizada jurídicamente como sociedad anónima.

El interés de ambas instituciones surge de la perspectiva informativa resultante de la sistematización de los estados contables, dado que éstos son el marco propicio para el análisis de la interrelación de las variables financieras, fiscales y económicas.

El esquema básico a desarrollar es el presentado en una publicación anterior* donde se describe el marco teórico, las perspectivas de estas estimaciones y los resultados obtenidos.

Además de racionalizar los recursos, este nuevo enfoque resultará más dinámico y totalizador, ya que combina la información trimestral y anual con los valores a costo históricos y ajustados por inflación.

Fundamentalmente, lo que se intenta en este trabajo es que la información no se limite a describir los hechos económicos, sino que en alguna medida pueda explicar las causas que los determinan, teniendo en cuenta que, por ejemplo, los niveles de producción y de inversión o la remuneración de los factores no son independientes del monto y características de las ventas, la rentabilidad, la presión tributaria, el endeudamiento, etcétera.

2. ALCANCES DEL TRABAJO

Para instrumentar este programa se definieron distintas líneas de trabajo, con el objetivo mediato de forma

(*) Véase Encuesta de Sociedades Anónimas. Resultados económico-financieros a nivel nacional, tomo I y II "Sectores Institucionales", INDEC, Buenos Aires, 1982.

lizar un esquema general de análisis y proyección que permita la interacción y realimentación entre los distintos resultados obtenidos.

Uno de los operativos planteados consiste en una encuesta trimestral con propósitos múltiples a empresas, donde cada relevamiento estará compuesto por una sección fija de datos contables, marco de referencia necesario para hacer consistente y desarrollar la sección variable, que se referirá a expectativas de producción o ventas, inversión, etcétera (dos veces al año), o brindará información acerca de los mercados de tecnología, de bienes de capital, financieros, etcétera (en las restantes ondas). Es decir, se trata de reunir datos ex ante y ex post relativos a las actividades de la unidad empresa, sobre la base de las memorias y balances que describen los objetivos cualitativos y la síntesis económico-financiera de un período.

Los resultados censales muestran la necesidad de cuantificar en forma permanente el universo de este tipo de sociedades*, ello permitiría, asimismo, contar con un marco muestral. Con ese objeto, se propuso conformar un registro nacional de sociedades anónimas. La primera actualización de los padrones censales sobre la base de los boletines oficiales de provincia ya ha sido realizada en el INDEC. A partir del acuerdo con el Banco Nacional de Desarrollo, se trabajó con las distintas Inspecciones de Sociedades y sucursales del Banco, coordinadas en cada jurisdicción por la Dirección Provincial de Estadística respectiva.

Dado que el registro contiene los datos de identificación y cuatro variables de tamaño, dos tipo stock (activo y patrimonio neto) y dos tipo flujo (ventas y utilidad del ejercicio), la información original se podrá tabular anualmente por provincia, además de obtener relaciones de endeudamiento y rentabilidad para el universo.

Hasta completar este registro, los resultados de la muestra sólo tendrían representatividad nacional para los sectores minería, industria manufacturera y construcciones. En una etapa posterior, sería muy útil obtener representatividad provincial, por lo menos para aquellos sectores en que ello se justifique -incluyendo en este caso empresas que, aunque no estén jurídicamente organizadas como sociedades anónimas, se destaquen por su nivel de actividad-.

Establecidos los objetivos de la muestra y dado que los cierres de balances en los distintos meses definen un número diferente de empresas, se trató de reunir un número mínimo de empresas para cada mes, con el objeto que los indicadores fueran representativos y el tamaño de la encuesta controlable. En la medida que se pueda incrementar los recursos se

(*) Ver Cuadro C-Resultados de la I. Manufacturera, según CNE 74.

irá aumentando la cobertura sectorial. En principio, esta podrá implementarse en forma proporcional al número total de empresas que cierre por mes, en la medida que se prioriten resultados a nivel nacional, o en función del número de empresas por provincias si se opta por conseguir resultados por jurisdicción.

De cualquier manera se entiende como correcta la representatividad total y sectorial, si tenemos en cuenta según el Cuadro II que de un total de 840 sociedades con más de 200 personas ocupadas en la industria según el Censo de Sociedades Anónimas, se prevé relevar para la próxima etapa -ya que para la definitiva es indispensable contar con el registro nacional- 550 empresas, número que surge de tomar sólo aquellas con más de 300 personas ocupadas.

Como es preciso contar con datos para todos los meses, la restricción anterior se puede ver alterada en los casos en que para un determinado mes no exista un número suficiente de empresas con ese tamaño.

Teniendo en cuenta que las diferentes fechas de cierre conforman con el carácter acumulativo de los datos contables, trimestres con distinto grado de avance, su agregación resume situaciones diferenciales. Con el objeto de eliminar estos problemas los indicadores seleccionados serán tratados teniendo en cuenta tanto el número de trimestre como mes de cierre.

En los resultados que se acompañan que surgen de la prueba piloto, la desagregación se hace por el número de trimestre y por mes de cierre, en forma independiente. En este último caso se presentan todos los cuadros e índices referidos a los rubros del balance, mientras que para los cuadros o índices que se refieren a cuentas de resultado se efectúa la presentación sólo para los datos anuales ajustados.

Esta presentación, además de homogeneizar los datos, procurará mostrar las perspectivas de algunas situaciones, sobre la base de la tendencia. Estas estimaciones se completarán con la información exógena que surge de las expectativas.

El Cuadro I muestra las empresas que cotizan en la Bolsa por sector y mes de cierre; se observa en él la falta de sociedades para la cobertura trimestral y sectorial que se pretende. Por lo tanto fue necesario tomar en cuenta para la selección de la muestra, las empresas con más de 200 personas ocupadas (cotizaran o no), como surge del Cuadro II. Además, si sólo se hubiera considerado las que cierran balance en el mes de diciembre, teniendo solo presente los cálculos de las cuentas III (Sectores Institucionales, según el nuevo sistema de cuentas nacionales), se reduciría la representatividad para algunos sectores.

CUADRO I

SOCIEDADES ANONIMAS QUE COTIZAN EN LA BOLSA DE COMERCIO

CIIU	MES DE CIERRE												TOTAL EMP. / CIIU
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
311	0	1	7	2	1	6	3	1	1	0	1	4	27
313	0	0	1	0	1	7	0	0	2	0	1	2	14
314	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2	3
321	1	1	0	0	0	3	0	1	0	2	0	7	15
322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4
323	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
324	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	3
331	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
332	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
342	0	0	0	0	0	2	1	0	0	1	0	2	6
341	0	0	1	2	1	2	1	1	0	1	0	3	12
351	0	0	1	0	0	6	1	0	0	0	0	5	13
352	0	1	2	0	1	3	1	0	0	1	0	4	13
353	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	2	3
356	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2
361	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	2
362	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	2	4
369	0	0	2	0	0	4	0	0	0	0	0	0	6
371	0	0	1	3	0	5	0	0	0	0	0	3	12
372	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
381	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	4	6
382	0	0	1	0	0	8	2	0	1	1	0	4	17
383	0	0	0	0	1	3	0	0	0	0	2	1	7
384	0	0	0	0	0	7	0	1	0	0	1	6	15
389	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1
TOTAL EMP. / MES	1	3	17	8	7	63	10	4	5	6	6	59	189

CUADRO II

SOCIEDADES ANONIMAS CON MAS DE 200 PERSONAS OCUPADAS

CIIU	SECTOR DE ACTIVIDAD	MES DE CIERRE												TOTAL EMP. / SEC. DE ACT.
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
311	311 (excepto 3111)	0	1	10	9	5	21	6	5	7	5	9	26	104
312		(0)	(1)	(5)	(0)	(0)	(4)	(3)	(1)	(2)	(1)	(1)	(21)	(39)
313	313	1	1	0	1	0	26	1	0	2	0	1	13	46
314	314	0	0	0	0	0	1	0	0	3	1	0	0	5
321	321	2	2	7	3	0	23	7	1	2	2	0	43	92
322	322	0	4	1	1	2	8	2	4	1	0	3	6	32
323	323	0	0	2	0	1	4	1	1	0	1	0	6	16
324	324	1	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	3	6
331/332	331	0	0	0	0	1	3	0	2	2	0	0	4	12
341	341	0	0	2	1	3	6	1	1	0	1	0	8	23
342	342	1	1	2	1	0	10	0	0	0	1	0	6	22
351	351	0	0	0	0	1	8	1	0	1	1	0	10	22
352	352	0	0	5	2	1	13	3	3	2	7	5	43	85
353	353	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	4	5
354/356/390	354	1	1	3	0	0	4	1	0	0	1	0	6	17
361	361	0	1	5	2	2	7	0	1	1	1	0	12	32
369														
362	362	0	0	3	1	0	2	0	0	0	1	2	4	13
371	371	0	0	2	0	0	14	1	0	2	1	0	9	29
372	372	0	0	0	0	0	3	0	0	0	1	0	2	6
381	381	0	0	4	1	0	14	2	1	3	1	2	30	58
382	382	0	0	3	4	1	12	2	0	1	0	0	15	38
383	383	0	2	3	3	1	13	3	4	4	3	2	23	61
385														
384	384	1	2	5	2	1	20	4	4	3	2	1	22	67
	389	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	8	10
TOTAL	EMP. / MES	7	17	62	31	20	218	33	28	36	32	27	324	840

3. EXPERIENCIA PILOTO

Como se expresó anteriormente, el propósito central de esta investigación es describir el comportamiento e interacción de las variables económico-financieras dentro del sistema contable elaborado por las empresas. Para cumplir este objetivo, se realizó la encuesta piloto con 220 empresas, a fin de probar el formulario, plan de tabulaciones, secuencias operativas, y nivel de respuesta.

Los resultados alcanzados que se exponen aquí para su discusión, pueden considerarse en general positivos. Se presenta la versión definitiva del formulario, que, con respecto a la utilizada en este operativo, incluye algunas desagregaciones de la cuentas; el anexo de bienes de uso, y el promedio de personal ocupado remunerado en la empresa. La información contable se refiere al ejercicio anual a valores ajustados por efectos de la inflación y a valores históricos para los trimestres de referencia. Por consiguiente, cuando el último trimestre es el cuarto, se tiene también el ejercicio anual a valores históricos. No se trabajó sólo a valores ajustados, ya que las empresas que no cotizan en la Bolsa de Comercio practican el ajuste sólo en forma anual. Teniendo en cuenta esto, y por lo tanto el nivel de respuesta se consideró como una carga significativa para estas empresas la sola adecuación de la información anual a trimestral. Además, es intención obtener ambos valores con el objeto de poder explicar económicamente su comportamiento.

Una limitación originada al utilizar ambos valores es que las sociedades cotizantes en la Bolsa no presentan el Cuadro I a valores históricos. De cualquier manera, se pensó que este problema podría tener solución futura, y, por lo tanto, se solicitó a la Comisión Nacional de Valores que coordinase con las empresas cotizantes para que cumplimenten esta información.

Dada esta limitación y el hecho de que las empresas cotizantes no tienen la misma representatividad sectorial, se completó la información de estas con la encuesta a sociedades que no cotizan en bolsa; pero como una parte de los datos no son comunes (cuadro I, personal ocupado, sección variable), se definieron dos muestras que actúan en forma independiente o conjunta según las necesidades, de modo tal que se puedan cumplimentar todos los cuadros planteados, al menos en forma separada.

Los cuadros por elaborar son, además de los que surgen directamente del formulario, la cuenta de producción, la cuenta de ingresos y gastos, la cuenta de financiación del capital y dos conjuntos de relaciones: uno, que mide distintas variantes del endeudamiento y la rentabilidad con periodicidad trimestral, y otro, más amplio, para los datos anuales. En los resultados que aquí se ofrecen sólo se incluyen los referidos al primer grupo para los sectores "alimentos" y "química".

co", ya que éstos tienen cobertura para los distintos meses. Dado que el procesamiento de éstos resultados fue manual, no se incluyen en esta oportunidad las citadas cuentas. Además de las presentadas en este trabajo se elaborarán las siguientes relaciones simples:

1. $\frac{\text{Ventas}}{\text{Personal Ocupado}}$ (Ventas por personal ocupado)
2. $\frac{\text{Impuestos (Cuadro I)}}{\text{Ventas}} \times 100$ (Presión de Impuestos Cuadro I s/ventas)
3. $\frac{\text{Impuesto a las Ganancias}}{\text{Ganancia Neta (antes de Impuestos)}}$ (Relación Impuesto a las Ganancias-Utilidad del ejercicio)
4. $\frac{\text{Bienes de Cambio + Bienes de Uso (Valor al cierre)}}{\text{Remuneración al trabajo}}$ (Relación capital-trabajo)
5. $\frac{\text{Sueldos y Jornales}}{\text{Personal ocupado}}$ (Sueldos medios)
6. $\frac{\text{Contribuciones Sociales}}{\text{Sueldos y Jornales}}$ (Costos indirectos de la mano de obra)
7. $\frac{\text{Amortizaciones de Bienes de Uso}}{\text{Bienes de Uso (Valor al cierre)}}$ (Tasa anual media de amortización)
8. $\frac{\text{Amortizaciones Acumuladas de Bienes de Uso}}{\text{Bienes de Uso (Valor al cierre)}}$ (Nivel medio de agotamiento de los bienes de uso)

y las que siguen, de carácter compuesto:

9. $\frac{\text{Bienes de cambio + Bienes de Uso (Valor al cierre)}}{\text{Valor agregado a precios de mercado}}$ (Relación capital producto)
10. $\frac{\text{Remuneración al trabajo}}{\text{Valor agregado a precios de mercado}}$ (Participación del factor trabajo)
11. $\frac{\text{Impuesto a las Ganancias}}{\text{Valor agregado a precios de mercado}} \times 100$ (Presión tributaria impuesto a las ganancias)
12. $\frac{\text{Impuestos}}{\text{Valor agregado a precios de mercado}}$ (Presión tributaria)

Con el objeto de dar cifras con algún punto de referencia se elaboraron valores medios en los sectores de análisis, ya que es imposible ampliar los resultados hasta tanto no se haya cuantificado el marco de referencia.

Trabajar sobre algunos de los esquemas del nuevo Sistema de Cuentas Nacionales no implica tratar de ponerlo en práctica sino conformar los llamados sistemas intermedios, es decir, adoptar algunas de las diversas presentaciones de dicho sistema pero con las variables definidas según la contabilidad empresarial.

4. ANTECEDENTES DE ESTOS CALCULOS

En el Cuadro A se trata de mostrar la viabilidad de las estimaciones de los agregados descriptos a partir de los estados contables, así como su estabilidad. Es necesario tener en cuenta el método general de estimación, ya que mientras el BCRA utiliza el método de la producción, estos cálculos se basan en el método del ingreso.

En el Cuadro B se muestra la cuenta de producción para la industria manufacturera, en base a los cálculos de BCRA, el CNE y la muestra de sociedades anónimas. Las cifras del BCRA son anteriores a la publicación de los resultados definitivos del censo. Si se toman en cuenta éstos se aprecia que aumenta sensiblemente la participación.

Es interesante destacar que, a pesar de los diferentes métodos de cálculo, la estructura de la cuenta de producción es similar a la del CNE.

CUADRO A - TOTAL DE LA ECONOMIA (Excluidos sectores 7, 8 y 9)
(Millones de pesos)

Conceptos	BCRA, producto e ingreso					Sociedades anónimas		Participación relativa			
	1971	1972	1973	71-72	72-73	1972	1973	1972	1973		
Valor de la producción	164.852,2	282.002,2	462.341,7	246.857,2	408.239,9	90.135,3	149.624,6	36,51	36,65		
Consumo intermedio	73.000,0	125.730,0	207.297,7	109.911,0	182.827,4	55.738,8	92.751,8	50,71	50,73		
Valor agregado a precios de mercado	91.852,2	156.272,2	255.044,0	136.946,2	225.412,5	34.396,5	56.872,8	25,12	25,23		
Impuestos indirectos menos subsidios	11.783,5	18.158,7	29.571,4	16.246,1	26.147,6	7.879,7	13.561,1	48,50	51,86		
Valor agregado a costo de factores	80.068,7	138.113,5	225.472,6	120.700,2	199.264,9	26.516,8	43.311,7	21,97	21,74		
Remuneración al trabajo	33.104,2	50.976,2	91.980,7	45.614,6	79.679,4	16.259,5	29.288,7	35,65	36,76		
Excedente de explotación	46.964,5	87.137,3	133.492,0	75.085,5	119.585,6	6.636,3	7.887,9	8,84	6,60		
				Todos los sectores							
Consumo capital fijo	6.216,7	7.617,9	10.198,0	7.197,5	9.424,0	3.786,1	6.413,4	52,60	68,05		
Inversión bruta interna fija	25.486,3	43.908,9	70.546,3	38.382,1	62.555,1	-	43.278,0	-	69,18		
Exportación de mercaderías y servicios	11.330,8	19.833,2	34.908,3	17.282,5	30.385,8	8.016,5	16.082,4	46,39	52,93		
Ahorro sociedades anónimas	1.970,1	4.255,2	11.427,1	3.569,7	9.275,5	-	3.173,6	-	34,21		
Impuestos directos sociedades anónimas	871,3	1.219,2	2.310,1	1.114,8	1.982,8	-	3.772,9	-	190,28		
Personal ocupado (miles)	-	7.071,0	7.364,4	-	-	-	1.000,3	-	13,58		
Unidades observadas	-	-	-	-	-	3.139	3.139	-	-		

CUADRO B - INDUSTRIA MANUFACTURERA Año 1973

(Millones de pesos)

Conceptos	BCRA	CNE	Encuesta de Sociedades Anónimas	Encuesta de Sociedades Anónimas			
				BCRA	CNE		
				%	%	%	%
Ventas	-	-	129.124,2	-	-	-	100,00
Valor de producción	286.735,3	213.575,7	139.849,4	100,00	100,00	100,00	-
Consumo intermedio	161.459,8	142.489,6	94.322,9	56,31	66,72	67,45	64,74
Valor agregado a precios de mercado	125.275,6	71.086,0	45.526,5	43,69	33,28	32,55	35,26
Impuesto indirectos menos subsidios	19.824,6	14.097,5	11.794,9	6,91	6,60	8,43	9,14
Valor agregado a costo de factores	105.451,0	56.988,6	33.731,6	36,78	26,68	24,12	26,12
Remuneración al trabajo	42.157,5	29.302,9	23.061,2	14,70	13,72	16,49	17,86
Superávit bruto de explotación	63.293,5	27.685,7	10.670,4	22,08	12,96	7,63	8,26
Personal ocupado	1.907.800	1.519.713	762.164	-	-	-	-
Unidades observadas	-	(1) 126.293	(2) 2.108	-	-	-	-

(1) Establecimientos

(2) Empresas

CUADRO C - (CNE' 74, Cuadro Nº 3 k) - PERSONAL OCUPADO, SUELDOS Y JORNALES DE SETIEMBRE DE 1974
Y PRODUCCION, SEGUN ORGANIZACION JURIDICA

Organización jurídica a	Número de establecimientos b	PERSONAL OCUPADO AL 30-9-1974						SUELDOS Y SALARIOS DEVENGADOS EN EL MES DE SETIEMBRE DE 1974				Valor de producción correspondiente a 1973 m			
		Propietarios y socios activos c	Miembros de familia de los propietarios d	Remunerado				En tareas no productoras de bienes h	En tareas productoras de bienes				En tareas no productoras de bienes l		
				En tareas productoras de bienes			Total e		Calificados f	No calificados g	Total i			Calificados j	No calificados k
				Total	Calificados	No calificados									
(En miles de pesos)															
TOTAL	126.308	179.504	52.583	1.113.748	645.567	468.181	179.422	2.631.668	1.719.401	912.267	558.970	219.328.989			
Otras	0	20.605	42.969	5.824	63.679	34.363	29.316	5.512	125.690	76.016	49.674	14.357	8.222.528		
Unipersonal	1	73.856	73.853	41.445	96.499	46.125	50.374	3.692	160.274	82.454	77.820	6.741	9.169.478		
Colectiva	2	5.956	13.452	1.673	22.071	10.746	11.325	1.732	39.562	20.775	18.787	3.499	2.596.121		
S.R.L.	3	11.721	26.247	2.034	107.067	57.315	49.752	10.117	204.989	118.100	86.889	24.663	12.777.434		
En Comandita p/Acc.	4	2.073	3.778	437	29.772	15.080	14.692	3.400	61.605	37.147	24.458	7.740	3.636.945		
Cooperativas	5	682	2.361	51	14.763	6.372	8.391	2.187	31.579	14.854	16.725	5.510	4.672.931		
Sociedades Anónimas	6	10.999	16.838	1.055	673.411	398.410	275.001	129.814	1.678.209	1.110.017	568.192	410.377	152.414.079		
S.A. con Participación Estatal	7	123	1	11	49.436	37.538	11.698	10.459	160.950	130.360	30.590	40.883	10.509.757		
Empresas del Estado	8	320	5	42	51.400	35.405	15.995	11.234	145.752	111.414	34.338	38.777	12.772.452		
Sucursales Empresas Extranjeras	9	53		11	5.650	4.213	1.437	1.275	23.058	18.264	4.794	6.423	2.337.214		

RESUMEN DE RESULTADOS Y ANÁLISIS DE RESULTADOS
 1950-1951

Categoría	Ciudad	Total general	Alimentos	Previsiones	Excedente	Pérdida	Ingresos	Calificación	Referencia al programa
Categoría A

Categoría B

5. RESULTADOS DE LA PRUEBA PILOTO

RESULTADOS CONTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
1. Activo Corriente	---								
Disponibilidades	1110	455.939	53.571	-	22.231	8.646	8.564	51.221	12.811
Inversiones	1120	1.633.982	126.738	-	139.040	62.851	61.674	70.749	73.920
Créditos	1130	3.275.474	111.691	-	294.468	131.394	69.510	555.242	32.830
Deudores por ventas	1131	2.519.323	209.688	-	223.082	86.839	57.800	451.794	13.707
Sociedades art. 33	1132	237.874	6.253	-	53.895	26.510	766	27.931	12.605
Otros	1133	559.956	96.614	-	23.128	18.045	10.944	78.617	7.230
Ajustes varios	1134	- 41.679	- 864	-	- 5.638	-	-	- 3.100	- 713
Bienes de Cambio	1140	3.726.255	724.331	-	349.175	193.250	60.874	331.618	19.687
Merc. de reventa	1141	73.960	7.054	-	14.044	411	5.857	17.808	333
Produc. terminados	1142	1.070.115	397.365	-	111.037	63.625	10.747	97.771	6.574
Produc. en proceso	1143	655.477	91.485	-	85.248	7.485	3.029	38.182	313
Mat. primas y materiales	1144	1.515.421	170.358	-	82.908	115.669	39.433	149.638	9.245
Otros bienes de cambio	1145	351.346	37.975	-	13.017	6.060	1.808	30.765	3.222
Ajustes varios	1146	59.936	20.094	-	42.921	-	-	- 2.546	-
Cargos diferidos	1150	35.035	8.628	-	1.154	15.809	318	1.180	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	15.583	343	-	199	13.930	318	-	-
Otros	1152	19.527	8.360	-	955	1.879	-	1.180	-
Ajustes varios	1153	- 75	- 75	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	9.126.685	1.324.959	-	206.068	411.950	200.941	1.010.010	139.248

RESULTADOS CONTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
Activo no corriente	---								
Créditos	1210	471.975	42.805	-	17.379	35.178	4.965	32.321	1.300
Deudores por ventas	1211	105.635	89	-	1.782	492	998	4.677	-
Sociedades art. 33	1212	55.318	667	-	8.065	29.976	-	1.767	-
Otros	1213	311.022	42.049	-	7.528	4.710	3.967	25.877	1.300
Bienes de cambio	1220	33.322	6.369	-	42	1.153	42	-	-
Inversiones	1230	1.916.752	200.707	-	424.126	496.142	187.687	209.150	1.912
Sociedades art. 33	1231	1.259.733	105.490	-	310.267	327.261	185.744	191.575	1.520
Otros	1232	556.826	95.217	-	8.029	169.060	1.943	21.249	392
Ajustes varios	1233	100.192	-	-	105.830	- 179	-	- 3.674	-
Bienes de uso	1240	18.165.501	2.215.832	-	1.308.262	2.498.844	500.073	1.009.090	230.712
Bienes inmateriales	1250	33.038	30.871	-	487	306	-	1.338	19
Cargos diferidos	1260	48.070	4.918	-	4.312	14.333	2.515	4.990	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	19.901	335	-	3.152	10.819	1.299	-	-
Otros	1262	31.916	4.709	-	1.160	3.514	1.216	5.231	-
Ajustes varios	1263	- 3.748	- 126	-	-	-	-	- 241	-
Total del activo no corriente	1200	20.668.658	2.501.502	-	1.754.608	3.045.956	695.282	1.256.869	233.943
Total del activo	1000	29.795.345	3.826.461	-	2.560.676	3.457.906	896.223	2.266.899	373.191

RESULTADOS CONTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
			En miles de pesos argentinos						
Pasivo corriente	---								
Deudas	2110	6.758.364	1.069.899	-	538.332	269.504	151.133	727.829	95.497
Comerciales	2111	1.798.273	369.855	-	82.686	68.720	28.142	298.254	32.376
Bancarias	2112	3.131.814	412.050	-	264.341	141.474	82.060	236.811	37.747
Financieras	2113	130.272	20.295	-	5.662	1.511	2.961	20.158	1.466
Sociedades art. 33	2114	484.397	38.263	-	76.604	27.693	3.701	42.624	-
Provisiones	2115	235.562	7.649	-	29.848	635	12.637	25.591	1.045
Fiscales y Sociales	2116	616.720	122.904	-	61.836	25.769	15.927	60.344	17.822
Otras	2117	361.326	98.883	-	17.349	3.702	5.705	44.047	5.041
a) En moneda local	2120	3.911.120	874.975	-	372.226	144.445	121.226	444.934	50.832
b) En moneda extranjera	2130	2.847.244	194.924	-	166.106	125.059	29.907	282.895	44.665
Provisiones	2140	37.529	5.783	-	1.416	1.600	105	2.920	55
Total del pasivo corriente	2100	6.795.893	1.075.682	-	539.748	271.104	151.238	730.749	95.552
Pasivo no corriente	---								
Deudas	2210	6.373.032	393.228	-	827.750	1.154.393	149.804	430.836	196.089
Comerciales	2211	432.802	25.233	-	55.374	57.650	8.670	29.976	17.985
Bancarias	2212	4.355.744	263.758	-	501.405	628.730	129.765	218.464	84.748
Financieras	2213	326.486	45.268	-	6.216	17.953	961	67.638	16.814
Sociedades art. 33	2214	194.439	42	-	84.962	7.217	266	1.899	-
Provisiones	2215	17.016	9.707	-	-	-	1.276	3.960	-
Fiscales y Sociales	2216	398.508	34.487	-	124.106	123.504	8.866	82.166	-
Otras	2217	648.036	14.735	-	55.687	319.339	-	26.733	76.542

RESULTADOS CONTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1932

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
a) En moneda local	2220	2.727.280	282.383	-	694.080	639.593	37.917	241.604	27.219
b) En moneda extranjera	2230	3.645.752	110.845	-	133.670	614.800	111.887	189.232	168.870
Provisiones	2240	635.487	29.030	-	8.813	116.401	7	5.094	-
Ganancias a realizar	2250	437.993	4.348	-	41	18.884	113.536	25.174	7.430
Total del pasivo no corriente	2200	7.446.512	426.606	-	836.604	1.289.678	263.347	461.104	203.519
Subtotal	2000	14.242.405	1.502.288	-	1.376.352	1.560.782	414.585	1.191.853	299.071
Patrimonio neto	3000	15.552.940	2.324.173	-	1.184.324	1.897.124	481.638	1.075.046	74.120
Capital Social	3100	1.224.507	150.437	-	78.229	66.400	18.778	87.378	12.053
Aportes no capitalizados	3200	123.083	96.502	-	2.768	11.067	103	26	-
Ajustes al capital	3300	13.562.763	2.028.897	-	1.185.698	1.826.596	449.179	781.060	56.289
Revaluos Técnicos	3310	2.839.348	158.818	-	335.060	935.090	185.421	153.262	7.120
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	9.603.711	1.788.065	-	653.671	708.558	217.926	559.217	46.778
Ajuste integral al capital	3330	51.002	50.881	-	-	-	-	-	-
Otras (1)	3340	839.771	31.132	-	98.709	103.465	22.887	56.649	-
Actualización sociedades controladas	3350	228.931	1	-	98.256	79.483	22.945	11.932	391
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	119.549	11.940	-	508	379	440	2.644	297
Otras reservas (1)	3500	86.137	- 26.347	-	6.345	1.629	32.608	- 672	223
Resultados no asignados	3600	436.901	62.744	-	- 89.224	- 8.947	- 19.471	204.612	5.258
Total (2000 + 3000)	4000	29.795.345	3.826.461	-	2.560.676	3.457.906	896.223	2.266.899	373.191

RESULTADOS CCNTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1982

Cuentas	Código	Total trimestre acumulado histórico					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
		En miles de pesos argentinos					
1. Activo Corriente							
Disponibilidades	1110	20.394	209.565	10.238	11.684	43.078	3.936
Inversiones	1120	484.685	153.861	23.711	6.863	423.050	6.838
Créditos	1130	261.022	927.978	112.222	69.755	350.086	59.276
Deudores por ventas	1131	191.670	852.767	72.277	56.279	161.256	42.163
Sociedades art. 33	1132	13.090	3.183	14.983	3.524	73.811	1.322
Otros	1133	57.464	74.982	30.782	10.316	135.975	15.859
Ajustes varios	1134	- 1.202	- 2.954	- 5.820	- 364	- 20.956	- 68
Bienes de Cambio	1140	169.057	1.069.100	144.381	79.852	545.873	39.058
Merc. de reventa	1141	215	292	11.496	6.256	8.657	1.537
Produc. terminados	1142	41.296	250.176	26.458	20.373	31.018	13.676
Produc. en proceso	1143	35.535	245.242	18.225	29.630	91.173	9.930
Mat. primas y materiales	1144	63.609	497.862	62.641	43.389	269.687	10.983
Otros bienes de cambio	1145	28.813	115.095	28.046	1.672	81.712	3.161
Ajustes varios	1146	- 411	- 39.567	- 2.485	-21.468	63.626	- 229
Cargos diferidos	1150	1.252	1.022	5.353	53	38	178
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	77	-	716	-	-	-
Otros	1152	1.175	1.022	4.637	53	38	178
Ajustes varios	1153	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	936.410	2.361.526	295.905	168.207	1.362.175	109.286

Cuentas	Código	Total trimestre acumulado histórico					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopartistas
		En miles de pesos argentinos					
Activo no corriente							
Créditos	1210	96.302	172.872	11.387	1.712	52.148	3.607
Deudores por ventas	1211	456	67.449	1.823	-	27.592	277
Sociedades art. 33	1212	938	-	3.480	-	9.932	440
Otros	1213	94.858	105.423	6.084	1.712	14.624	2.890
Bienes de cambio	1220	6.068	-	19.515	132	-	-
Inversiones	1230	34.814	300.063	8.088	24.289	28.244	1.530
Sociedades art. 33	1231	22.614	74.982	6.624	5.709	27.233	715
Otros	1232	12.200	225.081	2.285	19.462	1.014	894
Ajustes varios	1233	-	-	821	882	3	79
Bienes de Uso	1240	1.747.916	7.333.244	307.510	133.619	761.644	118.756
Bienes Inmateriales	1250	18	-	1	1	-	-
Cargos diferidos	1260	4.116	1.563	4.858	1.501	-	4.963
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	68	1.202	74	2.952	-	-
Otros	1262	4.048	1.657	4.784	634	-	4.963
Ajustes varios	1263	-	1.296	-	2.035	-	-
Total del activo no corriente	1200	1.889.234	7.807.742	351.359	161.254	842.036	128.856
Total del activo	1000	2.825.644	10.169.268	647.264	329.461	2.204.211	238.142

- 20 -

RESULTADOS CONTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1982

Cuentas	Código	Total trimestre acumulado histórico					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
		En miles de pesos argentinos					
Pasivo corriente							
Deudas	2110	457.011	2.015.651	236.754	168.264	936.305	92.186
Comerciales	2111	102.562	455.288	48.221	70.968	217.356	23.845
Bancarias	2112	226.659	1.263.317	65.777	60.371	311.264	29.937
Financieras	2113	6.618	5.715	1.573	7.480	53.432	3.401
Sociedades art. 33	2114	16.329	46.436	20.834	2.753	199.751	8.910
Provisiones	2115	18.376	127.552	1.410	7.825	-	2.996
Fiscales y Sociales	2116	51.572	105.502	41.908	14.368	34.769	14.000
Otras	2117	34.395	11.841	57.031	4.499	69.733	9.097
a) En moneda local	2120	259.098	706.177	171.228	106.354	601.090	58.535
b) En moneda extranjera	2130	197.913	1.309.474	65.526	61.910	335.215	33.651
Previsiones	2140	2.000	14.297	7.075	360	-	1.918
Total del pasivo corriente	2100	459.011	2.029.948	243.829	168.624	936.305	94.104
Pasivo no corriente							
Deudas	2210	656.978	2.093.589	150.835	43.825	234.029	41.676
Comerciales	2211	33.717	191.729	652	181	11.550	86
Bancarias	2212	440.189	1.856.021	42.816	37.781	141.661	10.406
Financieras	2213	164.352	2.665	275	3.709	360	274
Sociedades art. 33	2214	14.058	13.258	40	-	72.696	-
Provisiones	2215	-	17	-	-	-	2.056
Fiscales y Sociales	2216	828	19.888	2.904	1.372	-	389
Otras	2217	3.834	10.011	104.148	782	7.762	28.465

RESULTADOS CONTABLES A VALORES HISTORICOS

Julio/setiembre 1982

Cuentas	Código	Total trimestre acumulado histórico					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
		En miles de pesos argentinos					
a) En moneda local	2220	156.542	492.132	100.758	21.352	106.659	27.038
b) En moneda extranjera	2230	500.436	1.601.457	50.077	22.473	127.370	14.638
Previsiones	2240	45.665	192.103	18.360	818	218.973	219
Ganancias a realizar	2250	267.412	351	293	183	-	341
Total del pasivo no corriente	2200	970.055	2.286.043	169.488	44.826	453.007	42.236
Subtotal	2000	1.429.066	4.315.991	413.317	213.450	1.339.312	136.340
Patrimonio neto	3000	1.396.579	5.853.276	233.946	116.011	814.900	101.802
Capital Social	3100	54.116	571.021	23.537	14.542	133.891	9.126
Aportes no capitalizados	3200	1.264	7.416	956	265	1.454	1.261
Ajustes al capital	3300	1.120.226	5.095.420	222.203	128.555	573.845	94.794
Revaluos Técnicos	3310	26.182	932.506	65.518	35.137	-	5.233
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	810.148	3.837.974	155.361	79.986	654.597	89.430
Ajuste integral al capital	3330	-	-	-	-	-	121
Otras (1)	3340	270.552	324.940	693	11.495	80.753	-
Actualización sociedades controladas	3350	13.343	-	630	1.939	-	10
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	15.602	85.028	571	298	1.657	184
Otras reservas (1)	3500	6.941	40	35.150	386	24.137	5.698
Resultados no asignados	3600	198.430	94.351	48.471	28.036	74.916	9.261
Total (2000+3000)	4000	2.825.645	10.169.267	6.7263	329.461	2.204.212	238.142

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Sector Alimentos

Relaciones	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
	Según número de trimestre de cada empresa				
	1	2	3	4	
I.1. Utilidad operativa (5070)/Ventas (5010)	0,1453	0,2030	0,0942	0,1514	0,0750
I.2. Utilidad operativa (5110)/Ventas (5010)	-0,0836	-0,0445	-0,0417	0,0783	0,0034
I.3. Utilidad operativa (5130)/Ventas (5010)	-0,0836	-0,0445	-0,0417	0,0733	0,1168
I.4. Utilidad operativa (5160)/Ventas (5010)	-0,0569	-0,0429	-0,0259	0,0752	0,0914
I.5. Utilidad operativa (5190)/Ventas (5010)	-0,0599	-0,0370	0,0036	0,0839	0,1125
II.1. Utilidad operativa (5070)/Activo operativo (a)	0,0957	0,1141	0,1252	0,2588	0,2067
II.2. Utilidad operativa (5110)/Activo operativo (a)	-0,0550	-0,0249	-0,0555	0,1337	0,0093
II.3. Utilidad operativa (5130)/Activo operativo (a)	-0,0550	-0,0249	-0,0555	0,1337	0,3219
II.4. Utilidad operativa (5160)/Activo operativo (a)	-0,0375	-0,0240	-0,0345	0,1285	0,2520
II.5. Utilidad operativa (5190)/Activo operativo (a)	-0,0395	-0,0207	0,0048	0,1434	0,3101
III.1. Utilidad operativa (5070)/Activo Total (1000)	0,0452	0,0389	0,0311	0,0940	0,0693
III.2. Utilidad operativa (5110)/Activo Total (1000)	-0,0260	-0,0085	-0,0138	0,0486	0,0031
III.3. Utilidad operativa (5130)/Activo Total (1000)	-0,0260	-0,0085	-0,0138	0,0486	0,1079
III.4. Utilidad operativa (5160)/Activo Total (1000)	-0,0177	-0,0081	-0,0085	0,0467	0,0845
III.5. Utilidad operativa (5190)/Activo Total (1000)	-0,0186	-0,0070	0,0012	0,0521	0,1040

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Sector Alimentos

Relaciones	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
	Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
	Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
	En miles de pesos argentinos								
IV.1. Utilidad operativa (5160)/Patrimonio Neto (3000)					0,0462	-0,0118	-0,0125	0,0784	0,1239
IV.2. Utilidad operativa (5190)/Patrimonio Neto (3000)					-0,0423	-0,0102	0,0017	0,0875	0,1525
IV.3. Resultado Neto (5000)/Patrimonio Neto (3000)					-0,0417	0,0332	0,0019	0,0835	0,1382
V. Crédito por Ventas (1131+1211)/Ventas (5110)					0,3305	0,3096	0,1855	0,1740	0,0918
VI.1.Ac. ctes. (1110+1120+1130)/Deudas Corrientes (2110)	0,4220	0,9548	0,5634	0,5533	0,4116	0,5468	0,5972	0,8141	0,8271
VI.2.Ac. ctes. (1110+1120+1130+1140)/Deudas Corrientes (2110)	0,8626	1,6900	1,2832	1,2303	1,0141	1,5082	1,3084	1,2769	1,5139
VII. Deudas Totales (2110+2210)/Activo Total (1000)	0,5845	0,3226	0,3612	0,3823	0,5569	0,2931	0,3054	0,3907	0,3072
VIII.1.Deudas Corrientes (2110)/Ventas (5010):					1,4735	1,1574	0,5416	0,4266	0,2254
VIII.2.Deudas Totales (2110+2210)/Ventas (5010)					1,7897	1,5354	0,9230	0,6292	0,3323
IX.1.Intereses pagos equivalente anual									
IX.2.Gastos Financieros (5030)/Deuda Total (2110+2210)					0,1259	0,2116	0,1785	0,1883	0,2691

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Sector Alimentos

Relaciones	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
	Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
	Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
	En miles de pesos argentinos								
X. Gastos Financieros (5080+5100)/Deuda Total (2110+2210)					0,1091	0,2262	0,1624	0,1981	0,2734
XI. Merc. termin. y en proceso (1142+1143+1220)/Costo mercaderías(5020)					1,1590	1,3294	0,3723	0,1298	0,0817
Cantidad de Empresas	4	4	24	32	12	7	6	7	7

(a) (1110+1120+1130+1140) + (1210+1220)

**RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
1. Activo Corriente	---									
Disponibilidades	1110	6.924	7.161	39.487	53.572	11.450	8.197	16.136	17.789	17.789
Inversiones	1120	6.897	3.491	116.351	126.739	41.292	49.428	10.583	25.436	25.472
Créditos	1130	56.081	20.029	335.580	411.690	126.638	83.281	68.988	132.785	135.736
Deudores por ventas	1131	28.906	13.176	267.606	309.688	97.769	68.858	54.889	88.173	88.173
Sociedades art. 33	1132	923	1.816	3.514	6.253	3.527	15	56	2.655	2.655
Otros	1133	26.252	5.037	65.325	96.614	26.084	14.408	14.166	41.957	44.908
Ajustes varios	1134	-	-	- 864	- 864	- 742	-	- 123	-	-
Bienes de Cambio	1140	72.972	23.620	627.739	724.331	262.589	247.733	113.979	100.032	148.616
Merc. de reventa	1141	1.003	980	5.070	7.053	4.488	600	201	1.766	2.545
Produc. terminados	1142	43.740	4.871	348.754	397.365	135.250	169.577	61.107	31.430	40.479
Produc. en proceso	1143	143	1.291	89.751	91.485	74.996	4.690	8.086	3.714	8.044
Mat. primas y materiales	1144	17.289	14.955	138.114	170.358	46.622	43.897	40.479	39.359	55.696
Otros bienes de cambio	1145	10.497	1.523	25.955	37.975	1.233	8.467	4.513	23.763	43.568
Ajustes varios	1146	-	-	20.095	20.095	-	20.502	- 407	-	- 1.716
Cargos diferidos	1150	881	-	7.747	8.628	3.193	2.282	2.272	881	1.335
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	343	343	343	-	-	-	-
Otros	1152	881	-	7.479	8.360	2.925	2.282	2.272	881	1.335
Ajustes varios	1153	-	-	- 75	- 75	- 75	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	143.755	54.301	1.126.904	1.324.960	445.162	390.921	211.958	276.923	328.948

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Activo no corriente	---									
Créditos	1210	7.486	5.003	30.316	42.805	5.163	8.777	12.758	16.107	16.298
Deudores por ventas	1211	-	-	89	89	-	89	-	-	-
Sociedades art. 33	1212	21	-	646	667	667	-	-	-	-
Otros	1213	7.465	5.003	29.581	42.049	4.496	8.688	12.758	16.107	16.298
Bienes de cambio	1220	4.470	-	1.899	6.369	1.867	2	31	4.468	4.468
Inversiones	1230	11.526	40.580	148.601	200.707	30.944	28.322	71.182	70.258	219.796
Sociedades art. 33	1231	1.623	105	103.762	105.490	18.764	26.278	55.427	5.020	26.403
Otros	1232	9.903	40.475	44.839	95.217	12.180	2.044	15.755	65.238	193.393
Ajustes varios	1233	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes de uso	1240	224.864	88.169	1.902.799	2.215.832	434.288	737.416	596.972	447.156	466.742
Bienes inmateriales	1250	431	2	30.438	30.871	30.158	4	71	639	1.741
Cargos diferidos	1260	1.332	186	3.400	4.918	2.796	679	947	496	653
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	335	335	168	167	-	-	-
Otros	1262	1.332	186	3.191	4.709	2.754	512	947	496	653
Ajustes varios	1263	-	-	- 126	- 126	- 126	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	250.109	133.940	2.117.453	2.501.502	505.216	775.200	681.961	539.124	709.698
Total del activo	1000	393.864	188.241	3.244.357	3.826.462	950.378	1.166.121	893.919	816.047	1.038.646

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS.
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Pasivo corriente	---									
Deudas	2110	165.630	32.131	872.140	1.069.901	435.802	257.675	160.250	216.176	216.395
Comerciales	2111	31.114	10.015	328.727	369.856	154.592	92.098	65.449	57.716	57.935
Bancarias	2112	82.306	6.151	323.593	412.050	179.995	86.275	59.709	86.071	86.071
Financieras	2113	579	3.051	16.666	20.296	6.985	5.192	6.763	1.356	1.356
Sociedades art. 33	2114	881	1.139	36.243	38.263	15.930	13.616	2.237	6.480	6.480
Provisiones	2115	7.523	-	125	7.648	125	-	-	7.523	7.523
Fiscales y Sociales	2116	22.247	6.548	94.109	122.904	41.965	23.248	21.743	35.950	35.950
Otras	2117	20.980	5.227	72.677	98.884	36.210	37.246	4.349	21.080	21.080
a) En moneda local	2120	103.326	30.358	741.292	874.976	348.424	227.523	132.298	166.731	166.951
b) En moneda extranjera	2130	62.304	1.773	130.848	194.925	87.378	30.152	27.952	49.445	49.445
Previsiones	2140	-	-	5.783	5.783	82	5.701	-	-	-
Total del pasivo corriente	2100	165.630	32.131	877.923	1.075.684	435.884	263.376	160.250	216.176	216.395
Pasivo no corriente	---									
Deudas	2210	64.598	28.612	300.017	393.227	93.515	84.169	112.844	102.701	102.701
Comerciales	2211	5.091	308	19.833	25.232	8.040	3.673	10.145	3.375	3.375
Bancarias	2212	38.772	2.666	222.320	263.758	69.098	38.981	100.971	54.708	54.708
Financieras	2213	7.011	1.364	36.894	45.269	2.463	35.176	816	6.814	6.814
Sociedades art. 33	2214	-	-	42	42	-	-	-	-	-
Provisiones	2215	-	-	9.707	9.707	9.707	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	3.374	24.232	6.881	34.487	2.713	3.394	912	27.468	27.468
Otras	2217	10.350	42	4.340	14.732	1.452	2.949	-	10.336	10.336

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
a) En moneda local	2220	51.203	27.737	203.443	282.383	84.308	45.631	64.014	88.431	88.431
b) En moneda extranjera	2230	13.395	875	96.574	110.844	9.207	38.538	48.830	14.270	14.270
Provisiones	2240	1.722	8.629	18.678	29.029	2.252	12.351	3.788	10.639	10.639
Ganancias a realizar	2250	350	389	3.610	4.349	211	160	3.438	540	547
Total del pasivo no corriente	2200	66.670	37.630	322.305	426.605	95.978	96.680	120.070	113.880	113.887
Subtotal	2000	232.300	69.761	1.200.228	1.502.289	531.862	360.056	280.320	330.056	330.282
Patrimonio neto	3000	161.565	118.481	2.044.31	2.324.177	418.515	806.067	613.602	485.988	708.364
Capital Social	3100	7.951	2.069	140.417	150.437	39.198	53.418	44.227	13.594	13.594
Aportes no capitalizados	3200	-	-	96.502	96.502	4.252	92.250	-	-	-
Ajustes al capital	3300	181.035	100.787	1.747.079	2.028.901	390.923	631.395	555.093	451.486	518.567
Revaluos Técnicos	3310	62.567	2.185	94.067	158.819	26.322	76.734	-	55.762	37.924
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	64.403	96.589	1.627.076	1.788.068	364.594	534.158	549.667	339.647	338.989
Ajuste integral al capital	3330	46.061	-	4.820	50.881	-	-	4.820	46.061	139.642
Otras (1)	3340	8.004	2.012	21.116	31.132	7	20.503	606	10.016	2.012
Actualización sociedades controladas	3350	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	309	2.391	9.240	11.940	6.879	1.051	1.223	2.787	51.738
Otras reservas (1)	3500	- 14.731	120	- 11.736	- 26.347	- 28.311	5	1.958	-	2
Resultados no asignados	3600	- 12.999	13.114	62.629	62.744	5.574	27.948	11.101	18.131	124.463
Total (2000 + 3000)	4000	393.865	188.242	3.244.359	3.826.465	950.377	1.166.123	893.222	816.044	1.028.646

**RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
2. Datos del estado de resultados						
Ventas	5010	295.747	222.630	295.859	506.723	960.007
Costo mercaderías vendidas	5020	183.001	131.081	185.891	305.157	648.446
Ganancia (pérdida) bruta	5030	112.746	91.549	109.968	201.566	311.561
Gastos administrativos	5040	25.544	17.449	19.552	47.046	89.000
Gastos comercialización	5050	38.509	23.104	61.673	73.746	144.318
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	5.714	5.623	871	4.007	6.232
Sub-total	5070	42.979	45.373	27.872	76.767	72.011
Gastos financieros	5080	66.690	72.342	48.711	60.219	85.876
Ingresos financieros	5090	7.868	22.049	12.819	20.154	15.766
Diferencias de cambio	5100	- 8.890	- 4.997	- 4.330	- 2.977	1.370
Sub-total	5110	-24.733	- 9.917	-12.350	39.679	3.271
Resultado exposición inflación	5120	-	-	-	-	108.885
Sub-total	5130	-24.733	- 9.917	-12.350	39.679	112.156
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	9.277	5.337	6.443	9.548	11.307
Otros egresos	5150	1.394	4.970	1.776	11.090	35.652
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-
Otros	5152	1.394	4.970	1.776	11.090	35.652
Resultado operaciones ordinarias	5160	-16.850	- 9.550	- 7.683	38.137	87.811

**RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 888	1.294	8.765	4.401	20.232
Actualizaciones varias	5180	-	-	-	-	-
Resultado ejercicio	5190	-17.738	- 8.256	1.082	42.538	108.043
Impuesto a las ganancias	5200	268	-	-	2.423	10.565
Ajuste ejercicio anteriores	5210	541	18.926	89	495	485
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	-17.465	10.670	1.171	40.610	97.963

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
1. Activo Corriente	---									
Disponibilidades	1110	1.731	1.790	1.645	1.674	954	1.171	2.689	2.541	2.542
Inversiones	1120	1.724	873	4.848	3.961	3.441	7.061	1.764	3.634	3.639
Créditos	1130	14.020	5.007	13.983	12.865	10.553	11.897	11.498	18.969	19.391
Deudores por ventas	1131	7.227	3.294	11.150	9.678	8.147	9.837	9.148	12.596	12.596
Sociedades art. 33	1132	231	454	146	195	294	2	9	379	379
Otros	1133	6.563	1.259	2.722	3.019	2.174	2.058	2.361	5.994	6.415
Ajustes varios	1134	-	-	- 36	- 27	- 62	-	- 21	-	-
Bienes de Cambio	1140	18.243	5.905	26.156	22.635	21.882	35.390	18.997	14.290	21.231
Merc. de reventa	1141	251	245	211	220	374	86	34	252	364
Produc. terminados	1142	10.935	1.218	14.531	12.418	11.271	24.225	10.185	4.490	5.783
Produc. en proceso	1143	111	323	3.740	2.859	6.250	670	1.348	531	1.149
Mat. primas y materiales	1144	4.322	3.739	5.755	5.324	3.885	6.271	6.747	5.623	7.957
Otros bienes de cambio	1145	2.624	381	1.081	1.187	103	1.210	752	3.395	6.224
Ajustes varios	1146	-	-	837	628	-	2.929	- 68	-	- 245
Cargos diferidos	1150	220	-	323	270	266	326	379	126	191
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	14	11	29	-	-	-	-
Otros	1152	220	-	312	261	244	326	379	126	191
Ajustes varios	1153	-	-	- 3	- 2	- 6	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	35.939	13.575	46.954	41.405	37.097	55.846	35.326	39.560	46.993

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Activo no corriente	---									
Créditos	1210	1.872	1.251	1.263	1.338	430	1.254	2.126	2.301	2.328
Deudores por ventas	1211	-	-	4	3	-	13	-	-	-
Sociedades art. 33	1212	5	-	27	21	56	-	-	-	-
Otros	1213	1.866	1.251	1.233	1.314	375	1.241	2.126	2.301	2.328
Bienes de cambio	1220	1.118	-	79	199	156	0,29	5	638	638
Inversiones	1230	2.882	10.145	6.192	6.272	2.579	4.046	11.864	10.037	31.399
Sociedades art. 33	1231	406	26	4.323	3.297	1.564	3.754	9.238	717	3.772
Otros	1232	2.476	10.119	1.868	2.976	1.015	292	2.626	9.320	27.628
Ajustes varios	1233	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes de uso	1240	56.216	22.042	79.283	69.245	36.191	105.345	99.495	63.879	66.677
Bienes inmateriales	1250	108	0,5	1.268	965	2.513	0,57	12	91	249
Cargos diferidos	1260	333	47	142	154	233	97	158	71	93
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	14	10	14	24	-	-	-
Otros	1262	333	47	133	147	230	73	158	71	93
Ajustes varios	1263	-	-	- 5	- 4	- 11	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	62.527	33.485	88.227	78.172	42.101	110.743	113.660	77.018	101.385
Total del activo	1000	98.466	47.060	135.182	119.577	79.198	166.589	148.987	116.578	148.378

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Pasivo corriente	---									
Deudas	2110	41.408	8.033	36.339	33.434	36.317	36.811	26.708	30.882	30.914
Comerciales	2111	7.779	2.504	13.697	11.558	12.883	13.157	10.908	8.245	8.276
Bancarias	2112	20.577	1.538	13.403	12.877	15.000	12.325	9.952	12.296	12.296
Financieras	2113	145	763	694	634	582	742	1.127	194	194
Sociedades art. 33	2114	220	285	1.510	1.196	1.328	1.945	373	926	926
Provisiones	2115	1.881	-	5	239	10	-	-	1.075	1.075
Fiscales y Sociales	2116	5.562	1.637	3.921	3.841	3.497	3.321	3.624	5.136	5.136
Otras	2117	5.245	1.307	3.028	3.090	3.018	5.321	725	3.011	3.011
a) En moneda local	2120	25.832	7.590	30.887	27.343	29.035	32.503	22.050	23.819	23.850
b) En moneda extranjera	2130	15.576	443	5.452	6.091	7.282	4.307	4.659	7.064	7.064
Previsiones	2140	-	-	241	181	7	814	-	-	-
Total del pasivo corriente	2100	41.408	8.033	36.580	33.615	36.324	37.625	26.708	30.882	30.914
Pasivo no corriente	---									
Deudas	2210	16.150	7.153	12.501	12.288	7.793	12.024	18.807	14.672	14.672
Comerciales	2211	1.273	77	826	789	670	525	1.691	482	482
Bancarias	2212	9.693	667	9.263	8.242	5.758	5.569	16.829	7.815	7.815
Financieras	2213	1.753	341	1.537	1.415	205	5.025	136	973	973
Sociedades art. 33	2214	-	-	2	1	4	-	-	-	-
Provisiones	2215	-	-	404	303	809	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	844	6.058	287	1.078	226	485	152	3.924	3.924
Otras	2217	2.588	11	181	460	121	421	-	1.477	1.477

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
a) En moneda local	2220	12.801	6.934	8.477	8.824	7.026	6.519	10.669	12.633	12.633
b) En moneda extranjera	2230	3.349	219	4.024	3.464	767	5.505	8.139	2.039	2.039
Previsiones	2240	431	2.157	778	907	188	1.764	631	1.520	1.520
Ganancias a realizar	2250	88	97	150	136	18	23	573	77	78
Total del pasivo no corriente	2200	16.668	9.408	13.429	13.331	7.998	13.811	20.012	16.269	16.270
Subtotal	2000	58.075	17.440	50.010	46.947	44.322	51.437	46.720	47.151	47.183
Patrimonio neto	3000	40.391	29.620	85.172	72.631	34.876	115.152	102.267	69.427	101.195
Capital Social	3100	1.988	517	5.851	4.701	3.267	7.631	7.371	1.942	1.942
Aportes no capitalizados	3200	-	-	4.021	3.016	354	13.179	-	-	-
Ajustes al capital	3300	45.259	25.197	72.795	63.403	32.577	90.199	92.516	64.498	74.081
Revaluos Técnicos	3310	15.642	546	3.919	4.963	2.194	10.962	-	7.966	5.418
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	16.101	24.147	67.795	55.877	30.383	76.308	91.611	48.521	48.427
Ajuste integral al capital	3330	11.515	-	201	1.590	-	-	603	6.580	19.949
Otras (1)	3340	2.001	503	880	973	1	2.929	101	1.431	287
Actualización sociedades controladas	3350	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	77	598	385	373	573	150	204	398	7.391
Otras reservas (1)	3500	- 3.683	30	- 489	- 823	- 2.359	0,71	326	-	0,3
Resultados no asignados	3600	- 3.250	3.279	2.610	1.961	465	3.993	1.850	2.589	17.780
Total (2000 + 3000)	4000	98.466	47.061	135.182	119.577	79.198	166.589	148.987	116.578	148.378

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO-POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
2. Datos del estado de resultados						
Ventas	5010	24.646	31.804	49.310	72.389	137.144
Costo mercaderías vendidas	5020	15.250	18.726	30.981	43.594	92.635
Ganancia (pérdida) bruta	5030	9.396	13.078	18.328	28.795	44.509
Gastos administrativos	5040	2.129	2.493	3.250	6.721	12.714
Gastos comercialización	5050	3.209	3.300	10.279	10.535	20.617
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	476	803	145	572	890
Sub-total	5070	3.582	6.482	4.645	10.967	10.287
Gastos financieros	5080	5.558	10.335	8.119	8.603	12.268
Ingresos financieros	5090	656	3.150	2.137	2.879	2.252
Diferencias de cambio	5100	- 740	- 714	- 722	425	196
Sub-total	5110	- 2.061	- 1.417	- 2.058	5.668	467
Resultado exposición inflación	5120	-	-	-	-	15.555
Sub-total	5130	- 2.061	- 1.417	- 2.058	5.668	16.022
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	773	762	1.074	1.364	1.615
Otros egresos	5150	116	710	296	1.584	5.093
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-
Otros	5152	116	710	296	1.584	5.093
Resultado operaciones ordinarias	5160	- 1.404	- 1.364	- 1.281	5.448	12.544

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 74	185	1.461	629	2.890
Actualizaciones varias	5180	-	-	-	-	-
Resultado ejercicio	5190	-1.478	-1.179	180	6.077	15.435
Impuesto a las ganancias	5200	22	-	-	346	1.509
Ajuste ejercicio anteriores	5210	45	2.704	15	71	69
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	-1.455	1.524	195	5.801	13.995

**RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
En miles de pesos argentinos										
1. Activo Corriente	---									
Disponibilidades	1110	1,75	3,80	1,21	1,40	1,20	0,70	1,80	2,17	1,71
Inversiones	1120	1,75	1,85	3,58	3,31	4,34	4,23	1,18	3,11	2,45
Créditos	1130	14,23	10,64	10,34	10,75	13,32	7,14	7,71	16,27	13,06
Deudores por ventas	1131	7,33	6,99	8,24	8,09	10,28	5,90	6,14	10,80	8,48
Sociedades art. 33	1132	0,23	0,96	0,10	0,16	0,37	0,00	0,00	0,32	0,25
Otros	1133	6,66	2,67	2,01	2,52	2,74	1,23	1,58	5,14	4,32
Ajustes varios	1134	-	-	- 0,02	- 0,02	- 0,07	-	- 0,01	-	-
Bienes de Cambio	1140	18,52	12,54	19,34	18,92	27,62	21,24	12,75	12,25	14,30
Merc. de reventa	1141	0,25	0,52	0,15	0,18	0,47	0,05	0,02	0,21	0,24
Produc. terminados	1142	11,10	2,58	10,74	10,38	14,23	14,54	6,83	3,85	3,89
Produc. en proceso	1143	0,11	0,68	2,76	2,39	7,89	0,40	0,90	0,45	0,77
Mat. primas y materiales	1144	4,38	7,94	4,25	4,45	4,90	3,76	4,52	4,82	5,36
Otros bienes de cambio	1145	2,66	0,80	0,80	0,99	0,12	0,72	0,50	2,91	4,19
Ajustes varios	1146	-	-	0,61	0,52	-	1,75	- 0,04	-	- 0,16
Cargos diferidos	1150	0,22	-	0,23	0,22	0,33	0,19	0,25	0,10	0,12
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	0,01	0,00	0,03	-	-	-	-
Otros	1152	0,22	0	0,23	0,22	0,30	0,19	0,25	0,10	0,12
Ajustes varios	1153	-	-	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	36,50	28,84	34,73	34,62	46,84	33,52	23,71	33,93	31,67

RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Activo no corriente	---									
Créditos	1210	1,90	2,65	0,93	1,11	0,54	0,75	1,42	1,97	1,56
Deudores por ventas	1211	-	-	0,00	0,00	-	0,00	-	-	-
Sociedades art. 33	1212	0,01	-	0,01	0,01	0,07	-	-	-	-
Otros	1213	1,89	2,65	0,91	1,09	0,47	0,75	1,42	1,97	1,56
Bienes de cambio	1220	1,13	-	0,05	0,16	0,19	0,00	0,00	0,54	0,43
Inversiones	1230	2,92	21,55	4,58	5,24	3,25	2,42	7,96	8,60	21,16
Sociedades art. 33	1231	0,41	0,05	3,19	2,75	1,97	2,25	6,20	0,61	2,54
Otros	1232	2,51	21,50	1,38	2,48	1,28	0,17	1,76	7,99	18,61
Ajustes varios	1233	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes de uso	1240	57,09	46,83	58,64	57,90	45,69	63,23	66,78	54,79	44,93
Bienes inmateriales	1250	0,10	0,00	0,93	0,80	3,17	0,00	0,00	0,07	0,16
Cargos diferidos	1260	0,33	0,09	0,10	0,12	0,29	0,05	0,10	0,06	0,06
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	0,01	0,00	0,01	0,01	-	-	-
Otros	1262	0,33	0,09	0,09	0,12	0,28	0,04	0,10	0,06	0,06
Ajustes varios	1263	-	-	0,00	0,00	- 0,01	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	63,50	71,16	65,26	65,37	53,15	66,47	76,28	66,06	68,32
Total del activo	1000	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

**RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Pasivo corriente	---									
Deudas	2110	42,05	17,06	26,88	27,96	45,85	22,09	17,92	26,49	20,83
Comerciales	2111	7,89	5,32	10,13	9,66	16,26	7,89	7,32	7,07	5,57
Bancarias	2112	20,89	3,26	9,97	10,76	18,93	7,39	6,67	10,54	8,28
Financieras	2113	0,14	1,62	0,51	0,53	0,73	0,44	0,75	0,16	0,13
Sociedades art. 33	2114	0,22	0,60	1,11	0,99	1,67	1,16	0,25	0,79	0,62
Provisiones	2115	1,91	-	0,00	0,19	0,01	-	-	0,92	0,72
Fiscales y Sociales	2116	5,64	3,47	2,90	3,21	4,41	1,99	2,43	4,40	3,46
Otras	2117	5,32	2,77	2,24	2,58	3,81	3,19	0,48	2,58	2,02
a) En moneda local	2120	26,23	16,12	22,85	22,87	36,66	19,51	14,80	20,44	16,07
b) En moneda extranjera	2130	15,82	0,94	4,03	5,09	9,19	2,58	3,12	6,05	4,76
Previsiones	2140	-	-	0,17	0,15	0,00	0,48	-	-	-
Total del pasivo corriente	2100	42,05	17,06	27,05	28,11	45,86	22,58	17,92	26,49	20,83
Pasivo no corriente	---									
Deudas	2210	16,40	15,19	9,24	10,27	9,83	7,21	12,62	12,58	9,88
Comerciales	2211	1,29	0,16	0,61	0,65	0,84	0,31	1,13	0,41	0,32
Bancarias	2212	9,84	1,41	6,85	6,89	7,27	3,34	11,29	6,70	5,26
Financieras	2213	1,78	0,72	1,13	1,18	0,25	3,01	0,09	0,83	0,65
Sociedades art. 33	2214	-	-	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-
Provisiones	2215	-	-	0,29	0,25	1,02	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	0,85	12,87	0,21	0,90	0,28	0,29	0,10	3,36	2,64
Otras	2217	2,62	0,02	0,13	0,38	0,15	0,25	-	1,26	0,99

RESULTADOS CONTABLES — COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
2. Datos del estado de resultados						
Ventas	5010	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
Costo mercaderías vendidas	5020	61,87	58,87	62,83	60,22	67,54
Ganancia (pérdida) bruta	5030	38,12	41,12	37,16	39,77	32,45
Gastos administrativos	5040	8,63	7,83	6,60	9,28	9,27
Gastos comercialización	5050	13,02	10,37	20,84	14,55	15,03
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	1,93	2,52	0,29	0,79	0,64
Sub-total	5070	14,53	20,38	9,42	15,14	7,50
Gastos financieros	5080	22,54	32,49	16,46	11,88	8,94
Ingresos financieros	5090	2,66	9,90	4,33	3,97	1,64
Diferencias de cambio	5100	- 3,00	- 2,24	- 1,46	0,58	0,14
Sub-total	5110	- 8,36	- 4,45	- 4,17	7,83	0,34
Resultado exposición inflación	5120	-	-	-	-	11,34
Sub-total	5130	- 8,36	- 4,45	- 4,17	7,83	11,68
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	3,13	2,39	2,17	1,88	1,17
Otros egresos	5150	0,47	2,23	0,60	2,18	3,71
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-
Otros	5152	0,47	2,23	0,60	2,18	3,71
Resultado operaciones ordinarias	5160	- 5,69	- 4,28	- 2,59	7,52	9,14

RESULTADOS CONTABLES — COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector Alimentos

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 0,30	0,58	2,96	0,86	2,10
Actualizaciones varias	5180	-	-	-	-	-
Resultado ejercicio	5190	- 5,99	- 3,70	0,36	8,39	11,25
Impuesto a las ganancias	5200	0,09	-	-	0,47	1,10
Ajuste ejercicio anteriores	5210	0,18	8,49	0,03	0,09	0,05
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	- 5,90	4,79	0,39	8,01	10,20

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Sector químico

Relaciones	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
	Según número de trimestre de cada empresa				
	1	2	3	4	
I.1. Utilidad operativa (5070)/Ventas (5010)	0,286	0,447	0,230	0,253	0,128
I.2. Utilidad operativa (5110)/Ventas (5010)	0,162	0,222	0,047	0,038	-0,019
I.3. Utilidad operativa (5130)/Ventas (5010)	0,162	0,222	0,047	0,038	0,038
I.4. Utilidad operativa (5160)/Ventas (5010)	0,185	0,290	0,072	0,067	0,056
I.5. Utilidad operativa (5190)/Ventas (5010)	0,184	0,290	0,145	0,068	0,057
II.1. Utilidad operativa (5070)/Activo operativo (a)	0,196	0,368	0,240	0,406	0,345
II.2. Utilidad operativa (5110)/Activo operativo (a)	0,111	0,183	0,049	0,062	-0,050
II.3. Utilidad operativa (5130)/Activo operativo (a)	0,111	0,183	0,049	0,062	0,103
II.4. Utilidad operativa (5160)/Activo operativo (a)	0,127	0,239	0,075	0,107	0,152
II.5. Utilidad operativa (5190)/Activo operativo (a)	0,126	0,239	0,151	0,109	0,155
III.1. Utilidad operativa (5070)/Activo Total (1000)	0,081	0,213	0,111	0,222	0,146
III.2. Utilidad operativa (5110)/Activo Total (1000)	0,046	0,108	0,023	0,034	-0,021
III.3. Utilidad operativa (5130)/Activo Total (1000)	0,046	0,108	0,023	0,034	0,044
III.4. Utilidad operativa (5160)/Activo Total (1000)	0,052	0,142	0,035	0,059	0,064
III.5. Utilidad operativa (5190)/Activo Total (1000)	0,052	0,142	0,070	0,060	0,066

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Sector químico

Relaciones	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
	Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
	Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
IV.1. Utilidad operativa (5160)/Patrimonio Neto (3000)					0,122	0,234	0,070	0,116	0,101
IV.2. Utilidad operativa (5190)/Patrimonio Neto (3000)					0,121	0,234	0,142	0,118	0,103
IV.3. Resultado Neto (5000)/Patrimonio Neto (3000)					0,121	0,236	0,139	0,118	0,103
V. Crédito por Ventas (1131+1211)/Ventas (5110)					0,647	0,718	0,367	0,330	0,184
VI.1.Ac. ctes. (1110+1120+1130)/Deudas Corrientes (2110)	0,975	1,273	0,849	0,931	1,076	1,236	0,784	0,943	0,720
VI.2.Ac. ctes. (1110+1120+1130+1140)/Deudas Corrientes (2110)	1,367	1,687	1,327	1,386	1,466	1,772	1,289	1,344	1,439
VII. Deudas Totales (2110+2210)/Activo Total (1000)	0,566	0,401	0,520	0,511	0,551	0,393	0,496	0,495	0,360
VIII.1.Deudas Corrientes (2110)/Ventas (5010);					0,953	0,671	0,725	0,453	0,253
VIII.2.Deudas Totales (2110+2210)/Ventas (5010)					1,951	0,805	1,028	0,565	0,315
IX.1.Intereses pagos equivalente anual									
IX.2.Gastos Financieros (5080)/Deuda Total (2110+2210)					0,080	0,234	0,125	0,404	0,483

Relaciones	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
	Según número de trimestre de cada empresa				
	1	2	3	4	
X. Gastos Financieros (5080+5100)/Deuda Total (2110+2210)	0,088	0,333	0,205	0,404	0,483
XI. Merc. termin. y en proceso (1142+1143+1220)/Costo mercaderías(5020)	0,262	0,381	0,334	0,131	0,080
Cantidad de Empresas	9	2	10	2	2

- 9tr -

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
1. Activo Corriente	---									
Disponibilidades	1110	11.093	1.872	38.256	51.221	17.020	3.874	20.156	10.171	10.171
Inversiones	1120	5.634	7.876	57.239	70.749	41.884	2.435	21.227	5.202	5.202
Créditos	1130	85.318	128.277	341.647	555.242	201.959	52.229	232.798	68.257	68.474
Deudores por ventas	1131	79.909	84.346	287.539	451.794	160.289	50.217	176.702	64.587	64.586
Sociedades art. 33	1132	1.520	3.486	22.925	27.931	22.927	-	4.164	840	841
Otros	1133	3.889	41.113	33.615	78.617	19.780	2.012	53.995	2.830	3.047
Ajustes varios	1134	-	- 668	- 2.432	- 3.100	- 1.037	-	- 2.063	-	-
Bienes de Cambio	1140	40.972	44.790	245.856	331.618	94.364	25.396	176.367	35.492	43.756
Merc. de reventa	1141	796	438	16.575	17.809	4.797	416	11.800	796	1.470
Produc. terminados	1142	12.166	15.586	70.020	97.771	31.118	9.126	46.929	10.598	14.922
Produc. en proceso	1143	3.652	6.043	28.487	38.181	9.387	1.665	24.461	2.669	3.280
Mat. primas y materiales	1144	21.605	21.033	107.000	149.638	41.774	9.351	79.664	18.849	20.916
Otros bienes de cambio	1145	2.829	1.690	26.245	30.765	7.288	4.838	16.059	2.580	3.168
Ajustes varios	1146	- 75	-	- 2.471	- 2.546	-	-	- 2.546	-	-
Cargos diferidos	1150	422	130	628	1.180	411	217	552	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1152	422	130	628	1.180	411	217	552	-	-
Ajustes varios	1153	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	143.440	182.945	683.626	1.010.011	355.638	84.151	451.100	119.122	127.603

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Activo no corriente	---									
Créditos	1210	3.209	806	28.306	32.321	16.109	1.770	11.861	2.581	2.581
Deudores por ventas	1211	-	-	4.677	4.677	4.126	349	203	-	-
Sociedades art. 33	1212	154	-	1.613	1.767	1.613	-	154	-	-
Otros	1213	3.055	806	22.016	25.877	10.370	1.421	11.504	2.581	2.581
Bienes de cambio	1220	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones	1230	20.550	84	188.516	209.150	125.894	1.677	65.838	15.740	88.584
Sociedades art. 33	1231	19.281	28	172.266	191.575	110.925	1.677	68.126	10.847	65.892
Otros	1232	4.943	56	16.250	21.249	14.969	-	1.386	4.893	22.692
Ajustes varios	1233	- 3.674	-	-	- 3.674	-	-	- 3.674	-	-
Bienes de uso	1240	98.732	87.265	823.094	1.009.091	399.298	56.726	467.489	85.578	88.157
Bienes inmateriales	1250	-	-	1.337	1.337	74	23	1.239	-	-
Cargos diferidos	1260	851	61	4.078	4.990	3.121	59	1.811	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1262	851	61	4.319	5.231	3.362	59	1.811	-	-
Ajustes varios	1263	-	-	- 241	- 241	-	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	123.342	88.216	1.045.331	1.256.889	544.496	60.255	548.238	103.899	179.322
Total del activo	1000	266.782	271.161	1.728.957	2.266.900	900.134	144.406	999.338	223.021	306.925

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Pasivo corriente	----									
Deudas	2110	104.615	108.386	514.828	727.829	242.316	47.354	349.511	88.650	88.650
Comerciales	2111	27.185	49.877	221.191	298.253	93.30	17.813	164.911	22.000	22.000
Bancarias	2112	44.246	25.935	166.631	236.812	66.097	16.965	109.782	43.968	43.968
Financieras	2113	1.483	-	18.675	20.158	3.944	-	16.214	-	-
Sociedades art. 33	2114	1.499	10.480	30.646	42.625	33.357	-	7.770	1.499	1.499
Provisiones	2115	1.743	502	23.346	25.591	8.110	5.902	11.579	-	-
Fiscales y Sociales	2116	9.969	9.293	41.081	60.343	22.179	1.814	29.947	6.403	6.403
Otras	2117	18.490	12.299	13.258	44.047	15.099	4.860	9.308	14.780	14.780
a) En moneda local	2120	74.418	73.775	296.742	444.935	193.048	42.482	150.683	58.723	58.723
b) En moneda extranjera	2130	30.197	34.611	218.086	282.894	49.268	4.872	198.828	29.927	29.927
Previsiones	2140	-	-	2.920	2.920	1.881	-	1.038	-	-
Total del pasivo corriente	2100	104.615	108.386	517.748	730.749	244.197	47.354	350.549	88.650	88.650
Pasivo no corriente	---									
Deudas	2210	46.473	370	383.993	430.836	253.641	9.423	146.032	21.740	21.740
Comerciales	2211	-	-	29.976	29.976	28.899	692	385	-	-
Bancarias	2212	6.591	-	211.874	218.465	116.866	8.731	86.978	5.890	5.890
Financieras	2213	5.805	-	61.833	67.638	36.076	-	31.562	-	-
Sociedades art. 33	2214	-	370	1.529	1.899	454	-	1.445	-	-
Provisiones	2215	-	-	3.960	3.960	3.960	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	15.850	-	66.315	82.165	66.315	-	-	15.850	15.850
Otras	2217	18.227	-	8.506	26.733	1.071	-	25.663	-	-

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
a) En moneda local	2220	42.668	-	198.936	241.604	117.100	9.423	94.616	20.465	20.465
b) En moneda extranjera	2230	3.805	370	185.057	189.232	136.541	-	51.415	1.275	1.275
Previsiones	2240	421	-	4.673	5.094	631	109	3.934	421	421
Ganancias a realizar	2250	-	12.881	12.293	25.174	16.462	-	8.712	-	-
Total del pasivo no corriente	2200	46.894	13.251	400.959	461.104	270.734	9.532	158.678	22.161	22.161
Subtotal	2000	151.509	121.637	918.707	1.191.853	514.931	56.886	509.227	110.811	110.811
Patrimonio neto	3000	115.273	149.523	810.250	1.075.047	385.203	87.520	490.111	112.210	196.114
Capital Social	3100	17.700	12.470	57.207	87.377	27.322	11.122	32.930	16.000	16.000
Aportes no capitalizados	3200	-	-	25	25	-	-	25	-	-
Ajustes al capital	3300	93.981	88.929	598.151	781.061	279.663	47.610	369.708	84.081	158.107
Revaluos Técnicos	3310	-	-	153.262	153.262	50.420	20.675	82.167	-	-
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	93.981	88.929	376.307	559.217	189.685	26.439	259.011	84.081	84.081
Ajuste integral al capital	3330	-	-	-	-	-	-	-	-	74.026
Otras (1)	3340	-	-	56.650	56.650	27.625	496	28.530	-	-
Actualización sociedades controladas	3350	-	-	11.932	11.932	11.933	-	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	318	341	1.983	2.643	622	531	1.306	185	1.192
Otras reservas (1)	3500	- 772	-	100	- 672	4	-	- 696	19	133
Resultados no asignados	3600	4.046	47.783	152.784	204.613	77.592	28.257	86.838	11.925	20.682
Total (2000 + 3000)	4000	266.782	271.161	1.728.957	2.266.900	900.134	144.406	999.338	223.021	306.925

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
2. Datos del estado de resultados						
Ventas	5010	254.152	70.550	482.013	195.557	350.661
Costo mercaderías vendidas	5020	154.832	28.318	213.737	100.942	227.790
Ganancia (pérdida) bruta	5030	99.320	42.232	268.276	94.615	122.871
Gastos administrativos	5040	12.532	2.992	34.132	17.383	31.116
Gastos comercialización	5050	14.185	7.139	109.009	17.012	31.370
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	8	573	14.281	10.799	15.504
Sub-total	5070	72.595	31.528	110.854	49.421	44.881
Gastos financieros	5080	41.153	13.275	61.849	44.580	53.260
Ingresos financieros	5090	12.036	3.048	13.345	2.640	1.859
Diferencias de cambio	5100	- 2.304	- 5.641	- 39.707	-	-
Sub-total	5110	41.174	15.660	22.643	7.481	- 6.520
Resultado exposición inflación	5120	-	-	-	-	19.864
Sub-total	5130	41.174	15.660	22.643	7.481	13.344
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	7.109	4.867	18.097	5.819	7.673
Otros egresos	5150	1.233	86	6.044	256	1.263
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-
Otros	5152	1.233	86	6.044	256	1.263
Resultado operaciones ordinarias	5160	47.050	20.441	34.696	13.044	19.754

RESULTADOS CONTABLES POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS
Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 424	9	102	224	360
Actualizaciones varias	5180	-	-	34.990	-	-
Resultado ejercicio	5190	46.626	20.450	69.788	13.268	20.114
Impuesto a las ganancias	5200	-	-	1.579	-	-
Ajuste ejercicio anteriores	5210	- 64	201	83	-	-
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	46.562	20.651	68.292	13.268	20.114

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
1. Activo Corriente	---									
Disponibilidades	1110	3.698	624	2.250	2.227	1.891	1.937	2.016	5.086	5.086
Inversiones	1120	1.878	2.625	3.367	3.076	4.654	1.218	2.123	2.601	2.601
Créditos	1130	28.439	42.759	20.097	24.141	22.440	26.115	23.280	34.129	34.237
Deudores por ventas	1131	26.636	28.115	16.914	19.643	17.810	25.110	17.670	32.294	32.233
Sociedades art. 33	1132	507	1.162	1.349	1.214	2.547	-	416	420	420
Otros	1133	1.296	13.704	1.977	3.418	2.198	1.005	5.000	1.415	1.524
Ajustes varios	1134	-	- 223	- 143	- 135	- 115	-	- 206	-	-
Bienes de Cambio	1140	13.657	14.930	14.462	14.418	10.485	12.698	17.637	17.746	21.879
Merc. de reventa	1141	265	146	975	774	533	208	1.180	397	735
Produc. terminados	1142	4.055	5.195	4.119	4.251	3.457	4.563	4.693	5.299	7.461
Produc. en proceso	1143	1.217	2.014	1.676	1.660	1.043	833	2.446	1.335	1.640
Mat. primas y materiales	1144	7.202	7.011	6.294	6.506	4.642	4.676	7.967	9.425	10.458
Otros bienes de cambio	1145	943	563	1.544	1.338	810	2.419	1.606	1.290	1.584
Ajustes varios	1146	- 25	-	- 145	- 111	-	-	- 255	-	-
Cargos diferidos	1150	141	43	37	52	46	108	54	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1152	141	43	37	52	46	108	54	-	-
Ajustes varios	1153	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	47.813	60.982	40.213	43.914	39.515	42.076	45.110	59.561	63.802

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Activo no corriente	---									
Créditos	1210	1.069	269	1.665	1.405	1.790	885	1.186	1.291	1.290
Deudores por ventas	1211	-	-	275	203	450	175	20	-	-
Sociedades art. 33	1212	51	-	95	77	179	-	15	-	-
Otros	1213	1.018	269	1.295	1.125	1.152	710	1.150	1.291	1.290
Bienes de cambio	1220	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones	1230	6.850	28	11.089	9.093	13.988	838	6.584	7.870	44.292
Sociedades art. 33	1231	6.427	9	10.133	8.329	12.325	838	6.813	5.423	32.946
Otros	1232	1.648	19	956	924	1.663	-	139	2.447	11.346
Ajustes varios	1233	- 1.225	-	-	- 160	-	-	- 367	-	-
Bienes de uso	1240	32.911	29.088	48.417	43.874	44.366	28.363	46.749	42.789	44.079
Bienes inmateriales	1250	-	-	79	58	9	11	124	-	-
Cargos diferidos	1260	284	20	240	217	347	30	181	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1262	284	20	254	227	374	30	181	-	-
Ajustes varios	1263	-	-	- 14	- 10	- 27	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	41.114	29.405	61.490	54.647	60.500	31.127	54.824	51.950	89.661
Total del activo	1000	88.927	90.387	101.703	98.561	100.015	72.203	99.934	111.511	153.462

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Pasivo corriente	---									
Deudas	2110	34.872	36.129	30.284	31.642	26.924	23.677	34.951	44.325	44.325
Comerciales	2111	9.062	16.626	13.010	12.968	10.393	8.907	16.491	11.000	11.000
Bancarias	2112	14.749	8.645	9.802	10.296	7.344	8.483	10.978	21.984	21.984
Financieras	2113	494	-	1.099	876	438	-	1.621	-	-
Sociedades art. 33	2114	500	3.493	1.803	1.853	3.706	-	777	750	750
Provisiones	2115	581	167	1.373	1.113	901	2.950	1.158	-	-
Fiscales y Sociales	2116	3.323	3.098	2.417	2.624	2.464	907	2.995	3.202	3.202
Otras	2117	6.163	4.100	780	1.915	1.678	2.430	931	7.390	7.390
a) En moneda local	2120	24.806	24.592	17.455	19.345	21.450	21.241	15.068	29.362	29.362
b) En moneda extranjera	2130	10.066	11.537	12.829	12.300	5.474	2.437	19.883	14.964	14.964
Previsiones	2140	-	-	172	127	209	-	104	-	-
Total del pasivo corriente	2100	34.872	36.129	30.456	31.772	27.133	23.677	35.055	44.325	44.325
Pasivo no corriente	---									
Deudas	2210	15.492	123	22.588	18.732	28.182	4.712	14.604	10.870	10.870
Comerciales	2211	-	-	1.763	1.303	3.212	346	39	-	-
Bancarias	2212	2.197	-	12.463	9.498	12.985	4.366	8.698	2.945	2.945
Financieras	2213	1.935	-	3.637	2.942	4.008	-	3.156	-	-
Sociedades art. 33	2214	-	123	91	83	50	-	145	-	-
Provisiones	2215	-	-	233	172	440	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	5.283	-	3.901	3.572	7.368	-	-	7.925	7.925
Otras	2217	6.076	-	500	1.162	119	-	2.566	-	-

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
e) En moneda local	2220	14.223	-	11.702	10.505	13.011	4.712	9.462	10.233	10.232
b) En moneda extranjera	2230	1.268	123	10.886	8.227	15.171	-	5.142	637	638
Previsiones	2240	140	-	275	221	71	54	393	210	211
Ganancias a realizar	2250	-	4.294	723	1.095	1.829	-	871	-	-
Total del pasivo no corriente	2200	15.631	4.417	23.586	20.048	30.082	4.766	15.868	11.081	11.081
Subtotal	2000	50.503	40.546	54.042	51.820	57.215	28.443	50.923	55.406	55.406
Patrimonio neto	3000	38.424	49.841	47.661	46.741	42.800	43.760	49.011	56.105	98.057
Capital Social	3100	5.900	4.157	3.365	3.799	3.036	5.561	3.293	8.000	8.000
Aportes no capitalizados	3200	-	-	1	1	-	-	2	-	-
Ajustes al capital	3300	31.327	29.643	35.185	33.959	31.074	23.805	36.971	42.040	79.054
Revaluos Técnicos	3310	-	-	9.015	6.664	5.603	10.338	8.217	-	-
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	31.327	29.643	22.136	24.314	21.076	13.220	25.901	42.040	42.041
Ajuste integral al capital	3330	-	-	-	-	-	-	-	-	37.013
Otras (1)	3340	-	-	3.332	2.463	3.069	247	2.853	-	-
Actualización sociedades controladas	3350	-	-	702	519	1.326	-	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	106	114	117	115	69	265	131	92	596
Otras reservas (1)	3500	- 257	-	5	- 29	0	-	- 70	- 10	67
Resultados no asignados	3600	1.349	15.928	8.987	8.896	8.621	14.129	8.684	5.963	10.341
Total (2000 + 3000)	4000	88.927	90.387	101.703	98.561	100.015	72.203	99.934	111.511	153.462

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
2. Datos del estado de resultados	5010	28.239	35.275	48.202	97.779	175.331
Ventas	5020	17.203	14.159	21.374	50.471	113.895
Costo mercaderías vendidas	5030	11.036	21.116	26.828	47.308	61.436
Ganancia (pérdida) bruta	5040	1.393	1.496	3.413	8.692	15.558
Gastos administrativos	5050	1.576	3.570	10.901	8.506	15.685
Gastos comercialización						
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	1	286	1.428	5.400	7.752
Sub-total	5070	8.066	15.764	11.086	24.710	22.441
Gastos financieros	5080	4.573	6.638	6.185	22.290	26.630
Ingresos financieros	5090	1.337	1.524	1.335	1.320	930
Diferencias de cambio	5100	- 256	- 2.821	- 3.971	-	-
Sub-total	5110	4.574	7.829	2.265	3.740	- 3.259
Resultado exposición inflación	5120	-	-	-	-	9.932
Sub-total	5130	4.574	7.829	2.265	3.470	6.673
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	790	2.434	1.810	2.910	3.837
Otros egresos	5150	137	43	604	128	632
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-
Otros	5152	137	43	604	128	632
Resultado operaciones ordinarias	5160	5.227	10.220	3.471	6.522	9.879

RESULTADOS CONTABLES – VALORES PROMEDIO POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 47	5	10	112	180
Actualizaciones varias	5180	-	-	3.499	-	-
Resultado ejercicio	5190	5.180	10.225	6.980	6.634	10.058
Impuesto a las ganancias	5200	-	-	158	-	-
Ajuste ejercicio anteriores	5210	- 7	101	8	-	-
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	5.173	10.326	6.830	6.634	10.058

RESULTADOS CONTABLES -- COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS
Sector químico

Cuentas	Cód. di- go	Trimestre acumulado histórico							Total anual ajustado	
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3		4
En miles de pesos argentinos										
1. Activo Corriente										
Disponibilidades	1110	4,15	0,59	2,21	2,25	1,89	2,68	2,01	4,56	3,31
Inversiones	1120	2,11	2,90	3,31	3,12	4,65	1,68	2,12	2,33	1,69
Créditos	1130	31,96	47,30	19,76	24,49	22,43	36,16	23,29	30,60	22,30
Deudores por ventas	1131	29,95	31,10	16,63	19,93	17,60	34,77	17,68	28,96	21,04
Sociidades art. 33	1132	0,56	1,28	1,32	1,23	2,54	-	0,41	0,37	0,27
Otros	1133	1,45	15,16	1,94	3,46	2,19	1,39	5,40	1,26	0,99
Ajustes varios	1134	-	- 0,24	- 0,14	- 0,13	- 0,11	-	- 0,20	-	-
Bienes de Cambio	1140	15,35	16,51	14,21	14,62	10,48	17,56	17,64	15,91	14,25
Merc. de reventa	1141	0,29	0,16	0,95	0,78	0,53	0,28	1,18	0,35	0,47
Produc. terminados	1142	4,56	5,74	4,04	4,31	3,45	6,31	4,69	4,75	4,86
Produc. en proceso	1143	1,36	2,22	1,64	1,68	1,04	1,15	2,44	1,19	1,06
Mat. primas y materiales	1144	8,09	7,75	6,18	6,60	4,54	6,47	7,97	8,45	6,81
Otros bienes de cambio	1145	1,06	0,62	1,51	1,35	0,80	3,35	1,60	1,15	1,03
Ajustes varios	1146	- 0,02	-	- 0,14	- 0,11	-	-	- 0,25	-	-
Cargos diferidos	1150	0,15	0,04	0,03	0,05	0,04	0,15	0,05	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1152	0,15	0,04	0,03	0,05	0,04	0,15	0,05	-	-
Ajustes varios	1153	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	53,76	67,46	39,53	44,55	39,50	58,27	45,13	53,41	41,57

**RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Activo no corriente	---									
Créditos	1210	1,20	0,29	1,63	1,42	1,78	1,22	1,18	1,15	0,84
Deudores por ventas	1211	-	-	0,27	0,20	0,45	0,24	0,02	-	-
Sociedades art. 33	1212	0,05	-	0,09	0,07	0,17	-	0,01	-	-
Otros	1213	1,14	0,29	1,27	1,14	1,15	0,98	1,15	1,15	0,84
Bienes de cambio	1220	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones	1230	7,70	0,03	10,90	9,22	13,98	1,16	6,58	7,40	28,66
Sociedades art. 33	1231	7,22	0,01	9,96	8,45	12,32	1,16	6,81	4,86	21,46
Otros	1232	1,85	0,02	0,93	0,93	1,66	-	0,13	2,19	7,39
Ajustes varios	1233	-1,37	-	-	- 0,16	-	-	- 0,36	-	-
Bienes de uso	1240	37,00	32,18	47,60	44,51	44,35	39,28	46,77	38,37	28,72
Bienes inmateriales	1250	-	-	0,07	0,05	0,00	0,01	0,12	-	-
Cargos diferidos	1260	0,31	0,02	0,23	0,22	0,34	0,04	0,18	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1262	0,31	0,02	0,24	0,23	0,37	0,04	0,18	-	-
Ajustes varios	1263	-	-	- 0,01	- 0,01	- 0,02	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	46,23	32,53	60,46	55,44	60,49	41,72	54,86	46,58	58,42
Total del activo	1000	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
Pasivo corriente	---									
Deudas	2110	39,21	39,97	29,77	32,10	26,91	32,79	34,97	39,74	28,80
Comerciales	2111	10,18	18,39	12,79	13,15	10,39	12,33	16,50	9,86	7,16
Bancarias	2112	16,58	9,56	9,63	10,44	7,34	11,74	10,98	19,71	14,32
Financieras	2113	0,55	-	1,08	0,88	0,43	-	1,62	-	-
Sociedades art. 33	2114	0,56	3,86	1,77	1,88	3,70	-	0,77	0,67	0,48
Provisiones	2115	0,65	0,18	1,35	1,12	0,90	4,08	1,15	-	-
Fiscales y Sociales	2116	3,73	3,42	2,37	2,66	2,46	1,25	2,99	2,87	2,08
Otras	2117	6,93	4,53	0,76	1,94	1,67	3,36	0,93	6,62	4,81
a) En moneda local	2120	27,89	27,20	17,16	19,62	21,44	29,41	15,07	26,33	19,13
b) En moneda extranjera	2130	11,31	12,76	12,61	12,47	5,47	3,37	19,89	13,41	9,75
Previsiones	2140	-	-	0,16	0,12	0,20	-	0,10	-	-
Total del pasivo corriente	2100	39,21	39,27	29,94	32,23	27,12	32,79	35,07	39,74	28,88
Pasivo no corriente	---									
Deudas	2210	17,41	0,13	22,20	19,00	28,17	6,52	14,61	9,74	7,08
Comerciales	2211	-	-	1,73	1,32	3,21	0,47	0,03	-	-
Bancarias	2212	2,47	-	12,25	9,63	12,98	6,04	8,70	2,64	1,91
Financieras	2213	2,17	-	3,57	2,98	4,00	-	3,15	-	-
Sociedades art. 33	2214	-	0,13	0,08	0,08	0,05	-	0,14	-	-
Provisiones	2215	-	-	0,22	0,17	0,43	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	5,94	-	3,83	3,62	7,36	-	-	7,10	5,16
Otras	2217	6,83	-	0,49	1,17	0,11	-	2,56	-	-

RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico								Total anual ajustado
		Según mes de cierre			Total	Según número de trimestre de cada empresa				
		Julio	Agosto	Setiembre		1	2	3	4	
		En miles de pesos argentinos								
a) En moneda local	2220	15,99	-	11,50	19,65	13,00	6,52	9,46	9,17	6,66
b) En moneda extranjera	2230	1,42	0,13	10,70	8,84	15,16	-	5,14	0,57	0,41
Previsiones	2240	0,15	-	0,27	0,22	0,07	0,07	0,39	0,18	0,13
Ganancias a realizar	2250	-	4,75	0,71	1,11	1,82	-	0,87	-	-
Total del pasivo no corriente	2200	17,57	4,88	23,19	20,34	30,07	6,60	15,87	9,93	7,22
Subtotal	2000	56,79	44,85	53,13	52,57	57,20	39,39	50,95	49,68	36,10
Patrimonio neto	3000	43,20	55,14	46,76	47,42	42,79	60,60	49,04	50,31	63,89
Capital Social	3100	6,63	4,59	3,30	3,85	3,03	7,70	3,29	7,17	5,21
Aportes no capitalizados	3200	-	-	0,00	0,00	-	-	0,00	-	-
Ajustes al capital	3300	35,22	32,79	34,59	34,45	31,06	32,96	36,99	37,70	51,51
Revaluos Técnicos	3310	-	-	8,86	6,76	5,60	14,31	8,22	-	-
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	35,22	32,79	21,76	24,66	21,07	18,30	25,91	37,70	0,33
Ajuste integral al capital	3330	-	-	-	-	-	-	-	-	24,11
Otras (1)	3340	-	-	3,27	2,49	3,06	0,34	2,85	-	-
Actualización sociedades controladas	3350	-	-	0,69	0,52	1,32	-	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	0,11	0,12	0,11	0,11	0,06	0,36	0,13	0,08	0,38
Otras reservas (1)	3500	- 0,28	-	0,00	- 0,02	0,00	-	- 0,06	0,00	0,04
Resultados no asignados	3600	1,51	17,62	8,83	9,02	8,62	19,56	8,68	5,34	6,73
Total (2000 + 3000)	4000	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

**RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIÉRRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS**

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
2. Datos del estado de resultados						
Ventas	5010	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
Costo mercaderías vendidas	5020	60,92	40,13	44,34	51,61	64,99
Ganancia (pérdida) bruta	5030	39,07	59,86	55,65	48,38	35,01
Gastos administrativos	5040	4,93	4,24	7,08	8,88	8,87
Gastos comercialización	5050	5,58	10,11	22,61	8,69	8,94
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	0,00	0,81	2,96	5,52	4,42
Sub-total	5070	28,56	44,68	22,99	25,27	12,73
Gastos financieros	5080	16,19	18,81	12,83	22,79	15,18
Ingresos financieros	5090	4,73	4,32	2,76	1,34	0,53
Diferencias de cambio	5100	- 0,90	- 7,99	- 8,23	-	-
Sub-total	5110	16,20	22,19	4,69	3,82	- 1,65
Resultado exposición inflación	5120	-	-	-	-	5,66
Sub-total	5130	16,20	22,19	4,69	3,82	3,80
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	2,79	6,89	3,75	2,97	2,15
Otros egresos	5150	0,48	0,12	1,25	0,13	0,36
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-
Otros	5152	0,48	0,12	1,25	0,13	0,36
Resultado operaciones ordinarias	5160	18,51	28,97	7,19	6,67	5,13

RESULTADOS CONTABLES – COMPOSICION PORCENTUAL POR MES DE CIERRE Y NUMERO DE TRIMESTRE
DE LOS VALORES HISTORICOS Y A NIVEL ANUAL DE LOS VALORES AJUSTADOS

Sector químico

Cuentas	Código	Trimestre acumulado histórico				Total anual ajustado
		Según número de trimestre de cada empresa				
		1	2	3	4	
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 0,16	0,01	0,92	0,77	0,77
Actualizaciones varias	5180	-	-	7,25	-	-
Resultado ejercicio	5190	18,34	28,98	14,47	6,78	6,78
Impuesto a las ganancias	5200	-	-	0,32	-	-
Ajuste ejercicio anteriores	5210	- 0,02	0,28	0,01	-	-
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	18,32	29,27	14,10	6,78	6,78

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Año 1982

Relaciones	Total general	Total anual ajustado						
		Alimentos	Frigorífico	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
I.1. Utilidad operativa (5070)/Ventas (5010)	0,034	0,075	-	- 0,059	0,046	-	0,128	-
I.2. Utilidad operativa (5110)/Ventas (5010)	- 0,126	0,003	-	- 1,210	- 0,224	-	- 0,019	-
I.3. Utilidad operativa (5130)/Ventas (5010)	0,069	0,117	-	0,087	0,016	-	0,038	-
I.4. Utilidad operativa (5160)/Ventas (5010)	0,067	0,091	-	0,098	0,040	-	0,156	-
I.5. Utilidad operativa (5190)/Ventas (5010)	0,063	0,112	-	- 0,296	0,040	-	0,057	-
II.1. Utilidad operativa (5070)/Activo operativo (a)	0,074	0,207	-	- 0,106	0,084	-	0,344	-
II.2. Utilidad operativa (5110)/Activo operativo (a)	- 0,280	0,009	-	- 2,157	- 0,406	-	- 0,050	-
II.3. Utilidad operativa (5130)/Activo operativo (a)	0,153	0,322	-	0,154	0,030	-	0,103	-
II.4. Utilidad operativa (5160)/Activo operativo (a)	0,149	0,252	-	0,176	0,074	-	0,152	-
II.5. Utilidad operativa (5190)/Activo operativo (a)	0,139	0,310	-	- 0,527	0,074	-	0,155	-
III.1. Utilidad operativa (5070)/Activo Total (1000)	0,030	0,069	-	- 0,025	0,039	-	0,146	-
III.2. Utilidad operativa (5110)/Activo Total (1000)	- 0,114	0,003	-	- 0,512	- 0,189	-	- 0,021	-
III.3. Utilidad operativa (5130)/Activo Total (1000)	0,062	0,108	-	0,037	0,014	-	0,044	-
III.4. Utilidad operativa (5160)/Activo Total (1000)	0,060	0,084	-	0,042	0,034	-	0,064	-
III.5. Utilidad operativa (5190)/Activo Total (1000)	0,056	0,104	-	- 0,125	0,034	-	0,066	-

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Año 1982

Relaciones	Total general	Total anual ajustado						
		Alimentos	Frigorífico	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
IV.1. Utilidad operativa (5160)/Pat. Neto (3000)	0,104	0,124	-	0,108	0,096	-	0,101	-
IV.2. Utilidad operativa (5190)/Pat. Neto (3000)	0,096	0,152	-	0,325	0,096	-	0,103	-
IV.3. Resultado Neto (5000)/Pat. Neto (3000)	0,088	0,138	-	0,325	0,096	-	0,103	-
V. Crédito por Ventas (1131 + 1211)/Ventas (5010)	0,125	0,092	-	0,142	0,126	-	0,184	-
VI.1. Ac. ctes. (1110+1120+1130)/Ds. ctes. (2110)	0,737	0,827	-	0,514	1,156	-	0,720	-
VI.2. Ac. ctes. (1110+1120+1130+1140)/Deudas ctes. (2110)	1,360	1,514	-	0,900	2,325	-	1,439	-
VII. Deudas Totales (2110+2210)/Ac. Total (1000)	0,400	0,307	-	0,593	0,645	-	0,360	-
VIII.1. Deudas Corrientes (2110)/Ventas (5010)	0,307	0,225	-	0,606	0,237	-	0,253	-
VIII.2. Ds. Totales (2110+2210)/Ventas (5010)	0,444	0,332	-	1,400	0,763	-	0,315	-
IX.1. Intereses pagos equivalente anual	-	-	-	-	-	-	-	-
IX.2. Gtos. Fin (5080)/Deuda Total (2110+2210)	0,395	0,269	-	0,752	0,634	-	0,483	-

INDICADORES ECONOMICO-FINANCIEROS

Año 1982

Relaciones	Total general	Total anual ajustado						
		Alimentos	Frigorífico	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
X. Gastos Financieros (5080+5100)/Deuda Total (2110+2210)	0,376	0,273	-	0,682	- 0,634	-	0,483	
XI. Merc. termin. y en proceso (1142+1143+1220)/Costo mercaderías(5020)	0,130	0,082	-	0,189	0,132	-	0,080	
Cantidad de Empresas	19	7	-	2	1	-	2	

(a) (1110+1120+1130+1140) + (1210+1220)

Relaciones	Total general	Total anual ajustado						
		Artículos p/la const.	Metalur-gica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas	
I.1. Utilidad operativa (5070)/Ventas (5010)		-	-	- 0,145	- 0,016	-	- 0,133	
I.2. Utilidad operativa (5110)/Ventas (5010)		-	-	- 0,269	- 0,352	-	- 0,581	
I.3. Utilidad operativa (5130)/Ventas (5010)		-	-	- 0,014	- 0,076	-	0,043	
I.4. Utilidad operativa (5160)/Ventas (5010)		-	-	0,020	- 0,062	-	0,045	
I.5. Utilidad operativa (5190)/Ventas (5010)		-	-	0,021	- 0,061	-	0,048	
II.1. Utilidad operativa (5070)/Activo operativo (a)		-	-	- 0,234	- 0,019	-	- 0,124	
II.2. Utilidad operativa (5110)/Activo operativo (a)		-	-	- 0,435	- 0,399	-	- 0,539	
II.3. Utilidad operativa (5130)/Activo operativo (a)		-	-	- 0,022	- 0,086	-	0,040	
II.4. Utilidad operativa (5160)/Activo operativo (a)		-	-	0,032	- 0,071	-	0,041	
II.5. Utilidad operativa (5190)/Activo operativo (a)		-	-	0,034	- 0,069	-	0,044	
III.1. Utilidad operativa (5070)/Activo Total (1000)		-	-	- 0,140	- 0,011	-	- 0,084	
III.2. Utilidad operativa (5110)/Activo Total (1000)		-	-	- 0,261	- 0,237	-	- 0,367	
III.3. Utilidad operativa (5130)/Activo Total (1000)		-	-	- 0,013	- 0,051	-	0,027	
III.4. Utilidad operativa (5160)/Activo Total (1000)		-	-	0,019	0,042	-	0,028	
III.5. Utilidad operativa (5190)/Activo Total (1000)		-	-	0,020	0,041	-	0,030	

Relaciones	Total general	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
IV.1. Utilidad operativa (5160)/Pat. Neto (3000)		-	-	0,044	-0,103	-	0,072
IV.2. Utilidad operativa (5190)/Pat. Neto (3000)		-	-	0,045	- 0,101	-	0,077
IV.3. Resultado Neto (5000)/Pat. Neto (3000)		-	-	0,045	- 0,101	-	0,077
V. Crédito por Ventas (1131 + 1211)/Ventas (5010)		-	-	0,139	0,229	-	0,178
VI.1. Ac. ctes. (1110+1120+1130)/Ds. ctes. (2110)		-	-	0,586	0,504	-	0,512
VI.2. Ac. ctes. (1110+1120+1130+1140)/Deudas ctes. (2110)		-	-	1.139	1.236	-	1.295
VII. Deudas Totales (2110+2210)/Ac. Total (1000)		-	-	0,490	0,582	-	0,607
VIII.1. Deudas Corrientes (2110)/Ventas (5010)		-	-	0,444	0,710	-	0,820
VIII.2. Ds. Totales (2110+2210)/Ventas (5010)		-	-	0,506	0,864	-	0,960
IX.1. Intereses pagos equivalente anual		-	-	-	-	-	-
IX.2. Gtos. Fin (5080)/Deuda Total (2110+2210)		-	-	0,273	0,270	-	0,466

Relaciones	Total general	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalur-gica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
X. Gastos Financieros (5080+5100)/Deuda Total (2110+2210)	-	-	-	0,247	0,051	-	0,466
XI. Merc. termin. y en proceso (1142+1143+1220)/Costo mercaderías(5020)		-	-	0,202	0,248	-	0,464
Cantidad de Empresas		-	-	3	2	-	2

(a) (1110+1120+1130+1140) + (1210+1220)

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
1. Activo Corriente	---								
Disponibilidades	1110	36.851	17.789	-	1.946	274	-	10.171	-
Inversiones	1120	48.047	25.472	-	5.490	746	-	5.202	-
Créditos	1130	336.152	135.736	-	15.779	19.402	-	68.473	-
Deudores por ventas	1131	231.640	88.173	-	10.568	9.385	-	64.586	-
Sociedades art. 33	1132	21.686	2.655	-	688	9.203	-	840	-
Otros	1133	87.365	44.908	-	4.523	814	-	3.047	-
Ajustes varios	1134	- 4.539	-	-	-	-	-	-	-
Bienes de Cambio	1140	355.513	148.616	-	17.439	20.612	-	43.757	-
Merc. de reventa	1141	24.454	2.545	-	-	-	-	1.471	-
Produc. terminados	1142	102.123	40.479	-	8.700	8.008	-	14.922	-
Produc. en proceso	1143	39.783	8.044	-	3.408	-	-	3.290	-
Mat. primas y materiales	1144	115.451	55.696	-	5.331	11.677	-	20.916	-
Otros bienes de cambio	1145	80.104	43.568	-	-	927	-	3.168	-
Ajustes varios	1146	- 6.402	- 1.716	-	-	-	-	-	-
Cargos diferidos	1150	2.766	1.335	-	1.331	-	-	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	100	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1152	2.666	1.335	-	1.331	-	-	-	-
Ajustes varios	1153	-	-	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	779.329	328.948	-	41.985	40.994	-	127.603	-

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
Activo no corriente	---								
Créditos	1210	25.898	16.298	-	1.125	-	-	2.581	-
Deudores por ventas	1211	1.508	-	-	41	-	-	-	-
Sociedades art. 33	1212	440	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1213	23.950	16.298	-	1.084	-	-	2.581	-
Bienes de cambio	1220	35.741	4.468	-	-	-	-	-	-
Inversiones	1230	367.176	219.796	-	21.735	19.016	-	88.584	-
Sociedades art. 33	1231	128.946	26.403	-	-	18.653	-	65.892	-
Otros	1232	238.230	193.393	-	21.735	363	-	22.692	-
Ajustes varios	1233	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes de uso	1240	844.602	466.742	-	108.829	27.103	-	88.157	-
Bienes inmateriales	1250	2.565	1.741	-	696	128	-	-	-
Cargos diferidos	1260	6.722	653	-	1.520	720	-	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	1262	6.722	653	-	1.520	720	-	-	-
Ajustes varios	1263	-	-	-	-	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	1.282.704	709.698	-	133.905	46.967	-	179.322	-
Total del activo	1000	2.062.033	1.038.646	-	175.890	87.961	-	306.925	-

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
			En miles de pesos argentinos						
Pasivo corriente	---								
Deudas	2110	571.233	216.395	-	45.180	17.634	-	88.650	-
Comerciales	2111	125.254	57.935	-	5.689	4.722	-	22.000	-
Bancarias	2112	219.641	86.071	-	15.952	8.263	-	43.968	-
Financieras	2113	3.314	1.356	-	522	-	-	-	-
Sociedades art. 33	2114	33.601	6.480	-	-	415	-	1.499	-
Provisiones	2115	23.969	7.523	-	16.446	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2116	66.258	35.950	-	4.244	3.697	-	6.403	-
Otras	2117	99.196	21.080	-	2.336	537	-	14.780	-
a) En moneda local	2120	394.854	166.951	-	18.522	10.482	-	58.724	-
b) En moneda extranjera	2130	176.379	49.444	-	26.658	7.152	-	29.926	-
Previsiones	2140	7.516	-	-	-	-	-	-	-
Total del pasivo corriente	2100	578.749	216.395	-	45.180	17.634	-	88.650	-
Pasivo no corriente	---								
Deudas	2210	253.860	102.701	-	59.098	39.108	-	21.740	-
Comerciales	2211	20.916	3.375	-	17.360	-	-	-	-
Bancarias	2212	118.433	54.708	-	7.262	35.081	-	5.890	-
Financieras	2213	7.122	6.814	-	6	-	-	-	-
Sociedades art. 33	2214	40	-	-	-	-	-	-	-
Provisiones	2215	-	-	-	-	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	54.541	27.468	-	6.930	4.027	-	15.850	-
Otras	2217	52.808	10.336	-	27.590	-	-	-	-

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total general	Total trimestre acumulado histórico						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
a) En moneda local	2220	174.950	88.431	-	17.638	22.621	-	20.465	-
b) En moneda extranjera	2230	78.910	14.270	-	41.460	16.487	-	1.275	-
Previsiones	2240	29.346	10.639	-	3.831	-	-	421	-
Ganancias a realizar	2250	728	547	-	-	-	-	-	-
Total del pasivo no corriente	2200	283.934	113.887	-	62.929	39.108	-	22.161	-
Subtotal	2000	862.683	330.282	-	108.109	56.742	-	110.811	-
Patrimonio neto	3000	1.199.350	706.364	-	67.781	31.219	-	196.114	-
Capital Social	3100	55.446	13.594	-	1.735	506	-	16.000	-
Aportes no capitalizados	3200	3.852	-	-	-	-	-	-	-
Ajustes al capital	3300	885.793	518.567	-	60.049	16.795	-	158.107	-
Revaluos Técnicos	3310	51.185	37.924	-	10.215	-	-	-	-
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	545.840	338.989	-	26.727	16.795	-	84.081	-
Ajuste integral al capital	3330	283.768	139.642	-	20.506	-	-	74.026	-
Otras (1)	3340	4.613	2.012	-	2.601	-	-	-	-
Actualización sociedades controladas	3350	387	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	55.067	51.738	-	54	1.399	-	1.192	-
Otras reservas (1)	3500	65.664	2	-	5.504	9.513	-	133	-
Resultados no asignados	3600	133.528	124.463	-	439	3.006	-	20.682	-
Total (2000 + 3000)	4000	2.062.033	1.038.646	-	175.890	87.961	-	306.925	-

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total general	Total anual ajustado						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
2. Datos del estado de resultados									
Ventas	5010	1.860.297	960.007	-	74.509	74.409	-	350.661	-
Costo mercaderías vendidas	5020	1.367.008	648.446	-	64.158	60.794	-	227.790	-
Ganancia (pérdida) bruta	5030	493.289	311.561	-	10.351	13.615	-	122.871	-
Gastos administrativos	5040	157.049	89.000	-	6.171	6.354	-	31.116	-
Gastos comercialización	5050	251.834	144.318	-	8.448	3.829	-	31.370	-
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	22.079	6.232	-	150	-	-	15.504	-
Sub-total	5070	62.327	72.011	-	- 4.418	- 3.432	-	44.881	-
Gastos financieros	5080	326.164	85.876	-	78.414	35.958	-	53.260	-
Ingresos financieros	5090	45.024	15.766	-	-	15.887	-	1.859	-
Diferencias de cambio	5100	- 16.015	1.370	-	- 7.289	-	-	-	-
Sub-total	5110	- 234.828	3.271	-	-90.121	-16.639	-	- 6.520	-
Resultado exposición inflación	5120	363.280	108.885	-	96.576	17.858	-	19.863	-
Sub-total	5130	128.452	112.156	-	6.455	1.219	-	13.343	-
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	49.240	11.307	-	1.960	1.787	-	7.673	-
Otros egresos	5150	53.115	35.652	-	1.081	-	-	1.263	-
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	5152	53.115	35.652	-	1.081	-	-	1.263	-
Resultado operaciones ordinarias	5160	124.577	87.811	-	7.334	3.006	-	19.753	-

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total general.	Total anual ajustado						
			Alimentos	Frigoríficos	Textiles	Papel	Imprenta	Químicos	Refinerías de petróleo
En miles de pesos argentinos									
Resultados operaciones extraordinarias	5170	- 8.353	20.232	-	-29.363	-	-	360	-
Actualizaciones varias	5180	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado ejercicio	5190	116.224	108.043	-	-22.029	3.006	-	20.113	-
Impuesto a las ganancias	5200	10.565	10.563	-	-	-	-	-	-
Ajuste ejercicio anteriores	5210	406	485	-	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	106.065	97.963	-	-22.029	3.006	-	20.113	-

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
		En miles de pesos argentinos					
1. Activo Corriente							
Disponibilidades	1110	-	-	4.053	1.858	-	800
Inversiones	1120	-	-	10.848	257	-	32
Créditos	1130	-	-	69.381	8.714	-	18.667
Deudores por ventas	1131	-	-	43.974	6.928	-	8.026
Sociedades art. 33	1132	-	-	6.579	1.497	-	224
Otros	1133	-	-	22.877	711	-	10.485
Ajustes varios	1134	-	-	4.049	422	-	68
Bienes de Cambio	1140	-	-	79.604	15.711	-	29.774
Merc. de reventa	1141	-	-	17.231	3.207	-	-
Produc. terminados	1142	-	-	14.028	2.371	-	13.615
Produc. en proceso	1143	-	-	14.806	4.058	-	6.187
Mat. primas y materiales	1144	-	-	7.137	5.959	-	8.735
Otros bienes de cambio	1145	-	-	30.840	364	-	1.237
Ajustes varios	1146	-	-	4.438	248	-	-
Cargos diferidos	1150	-	-	100	-	-	-
Ley 22491 (dif. de cambio)	1151	-	-	100	-	-	-
Otros	1152	-	-	-	-	-	-
Ajustes varios	1153	-	-	-	-	-	-
Total del activo corriente	1100	-	-	163.986	26.540	-	49.273

RÉSULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopartistas
		En miles de pesos argentinos					
Activo no corriente							
Créditos	1210	-	-	4.978	156	-	760
Deudores por ventas	1211	-	-	1.217	-	-	250
Sociedades art. 33	1212	-	-	-	-	-	440
Otros	1213	-	-	3.761	156	-	70
Bienes de cambio	1220	-	-	31.275	-	-	-
Inversiones	1230	-	-	14.403	-	-	3.642
Sociedades art. 33	1231	-	-	14.356	-	-	3.642
Otros	1232	-	-	47	-	-	-
Ajustes varios	1233	-	-	-	-	-	-
Bienes de Uso	1240	-	-	119.533	18.252	-	15.936
Bienes Inmateriales	1250	-	-	-	-	-	-
Cargos diferidos	1260	-	-	-	-	-	3.829
Ley 22491 (dif. de cambio)	1261	-	-	-	-	-	-
Otros	1262	-	-	-	-	-	3.829
Ajustes varios	1263	-	-	-	-	-	-
Total del activo no corriente	1200	-	-	170.187	18.408	-	24.217
Total del activo	1000	-	-	334.173	44.948	-	73.490

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalurgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopartistas
		En miles de pesos argentinos					
Pasivo corriente							
Deudas	2110	-	-	143.839	21.476	-	38.059
Comerciales	2111	-	-	19.608	8.270	-	7.039
Bancarias	2112	-	-	39.725	10.001	-	15.661
Financieras	2113	-	-	1.298	138	-	-
Sociedades art. 33	2114	-	-	16.140	1.232	-	7.835
Provisiones	2115	-	-	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2116	-	-	8.857	1.262	-	5.845
Otras	2117	-	-	58.211	573	-	1.679
a) En moneda local	2120	-	-	113.120	10.632	-	16.423
b) En moneda extranjera.	2130	-	-	30.719	10.344	-	21.636
Provisiones	2140	-	-	7.011	395	-	110
Total del pasivo corriente	2100	-	-	150.850	21.871	-	38.169
Pasivo no corriente							
Deudas	2210	-	-	19.977	4.686	-	6.550
Comerciales	2211	-	-	-	181	-	-
Bancarias	2212	-	-	10.713	4.478	-	301
Financieras	2213	-	-	275	27	-	-
Sociedades art. 33	2214	-	-	40	-	-	-
Provisiones	2215	-	-	-	-	-	-
Fiscales y Sociales	2216	-	-	257	-	-	9
Otras	2217	-	-	8.692	-	-	6.240

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalúrgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopartistas
		En miles de pesos argentinos					
a) En moneda local	2220	-	-	17.965	2.105	-	5.725
b) En moneda extranjera	2230	-	-	2.012	2.581	-	825
Previsiones	2240	-	-	14.453	-	-	2
Ganancias a realizar	2250	-	-	-	181	-	-
Total del pasivo no corriente	2200	-	-	34.430	4.867	-	6.552
Subtotal	2000	-	-	185.280	26.738	-	44.721
Patrimonio neto	3000	-	-	148.893	18.210	-	28.769
Capital Social	3100	-	-	15.386	2.700	-	5.525
Aportes no capitalizados	3200	-	-	-	138	-	3.714
Ajustes al capital	3300	-	-	107.100	15.976	-	9.199
Revaluos Técnicos	3310	-	-	3.046	-	-	-
Saldo de actualizaciones legales (L. 19742)	3320	-	-	65.336	13.912	-	-
Ajuste integral al capital	3330	-	-	38.331	2.064	-	9.199
Otras (1)	3340	-	-	-	-	-	-
Actualización sociedades controladas	3350	-	-	387	-	-	-
Ganancias reservadas (R. legal)	3400	-	-	430	47	-	207
Otras reservas (1)	3500	-	-	30.970	384	-	19.158
Resultados no asignados	3600	-	-	4.993	1.035	-	9.034
Total (2000+3000)	4000	-	-	334.173	44.948	-	73.490

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalúrgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopar-tistas
		En miles de pesos argentinos					
2. Datos del estado de resultados							
Ventas	5010	-	-	324.013	30.263	-	46.435
Costo mercaderías vendidas	5020	-	-	297.259	25.876	-	42.685
Ganancia (pérdida) bruta	5030	-	-	26.754	4.387	-	3.750
Gastos administrativos	5040	-	-	17.169	2.267	-	4.972
Gastos comercialización	5050	-	-	56.280	2.614	-	4.975
Otros gastos (excl. financieros y dif. de cambio)	5060	-	-	193	-	-	-
Sub-total	5070	-	-	- 46.888	- 494	-	- 6.197
Gastos financieros	5080	-	-	44.806	7.060	-	20.790
Ingresos financieros	5090	-	-	8.909	2.603	-	-
Diferencias de cambio	5100	-	-	- 4.386	- 5.710	-	-
Sub-total	5110	-	-	- 87.171	-10.661	-	-26.987
Resultado exposición inflación	5120	-	-	82.728	8.368	-	29.002
Sub-total	5130	-	-	- 4.443	- 2.293	-	2.015
Otros ingresos (excl. financieros)	5140	-	-	26.018	436	-	59
Otros egresos	5150	-	-	15.088	31	-	-
Amortiz. dif. de cambio (ley 22.491)	5151	-	-	-	-	-	-
Otros	5152	-	-	15.088	31	-	-
Resultado operaciones ordinarias	5160	-	-	6.487	- 1.888	-	2.074

RESULTADOS CONTABLES A VALORES AJUSTADOS

Año 1982

Cuentas	Código	Total anual ajustado					
		Artículos p/la const.	Metalúrgica	Maquinarias y equipos	Durables de consumo	Terminales automotrices	Autopartistas
		En miles de pesos argentinos					
Resultados operaciones extraordinarias	5170	-	-	231	42	-	145
Actualizaciones varias	5180	-	-	-	-	-	-
Resultado ejercicio	5190	-	-	6.718	-1.846	-	2.219
Impuesto a las ganancias	5200	-	-	-	-	-	-
Ajuste ejercicio anteriores	5210	-	-	87	8	-	-
Utilidad (pérdida) saldo final	5000	-	-	6.631	-1.838	-	2.219

